
ORL ICEORL ICE
č e r v e n  2 0 2 5č e r v e n  2 0 2 5

ZPRAVODAJZPRAVODAJ
MĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC ÍMĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC Í

ORL ICEORL ICE

Foto: Martin Rýdel 

Slovo 
místostarosty

Den otevřených dveří 
v Pečovatelské službě 
Kostelec nad Orlicí

Memoriál 
kpt. Šaška 

str. 2 str. 7 str. 8



3

zpravodaj ORLICE

Slovo místostarosty
Vážení spoluobčané,
začátek května byl ve znamení 4 týdny trvající kompletní uzavírky ulice 
na Příkopech z důvodu havarijní opravy kanalizace a vodovodu. V rámci 
této opravy bylo vyměněno 44 m páteřního potrubí kanalizace o průměru 
0,8 m, uloženého v hloubce 5m a křižující komunikaci I/11 z ulice Štefáni-
kova k bývalému Domu služeb. Uzávěra byla také využita k výměně 246 m 
vodovodu mezi kruhovým objezdem a ulicí Ke Stadionu. Vodovod byl 
zhotoven v 70. letech z nekvalitní litiny a nyní byl vyměněn bezvýkopo-
vou technologií „vydrcováním“ starého potrubí. Také na vjezdu do ulice 
Ke Stadionu byla vyměněna kanalizace a vodovod v komunikaci I/11. V le-
tošním roce ještě proběhne výměna kanalizace v celé ulici Ke Stadionu, 
protože má nedostatečný spád a dochází k jejímu ucpávání a problémům 
na městském stadionu. Vodovod v této ulici bude také obnoven, protože 
je z roku 1940 a dochází na něm k velkým ztrátám vody.

A proč dochází letos k tak významným investicím do vodovodu a kana-
lizace na průtahu celým Kostelcem nad Orlicí? Je to z důvodu přípravy 
podzemních sítí ve vlastnictví města před kompletní výměnou asfaltové-
ho povrchu komunikace I/11, která je plánovaná investorem Ředitelstvím 
silnic a dálnic na srpen letošního roku. V rámci příštích 10 let nebude ze 
strany ŘSD dovoleno zasahovat do opraveného tělesa komunikace.
Vzhledem k nižšímu průjezdu vozidel přes Kostelec nad Orlicí, mohly být 
také provedeny překopy komunikací, které by za plného provozu zname-
nalo řízení dopravy, které zvyšuje finanční náklady. V prvním a druhém 
týdnu uzavírky byl proveden překop a výměna kanalizace v ulici Rudé ar-
mády u čerpací stanice a zbudována nová 5 m hluboká kanalizační šachta 
na vjezdu do ulice I. J. Pešiny. Mezi obchodní akademií a ulicí I. J. Pešiny 
byl vyměněn vodovod procházející pod I/11. Ve třetím týdnu byla vymě-
něna propadlá kanalizace z ulice Erbenova na ulici Komenského a ve čtvr-
tém týdnu byl proveden překop Komenského ulice a výměna kanalizace 
u Arlety.

Uzávěru jsme také využili na rekonstrukci chodníku kolem pošty, kde byly 
zvednuty obrubníky tak, aby byly v předpisové výšce vůči komunikaci 
a nestékala na chodník voda při větším dešti. Rozpadající se schodiště 
bylo nahrazeno novými schody s pohodlnější délkou a výškou nášlapů 
a byly vybudovány nové rampy pro zvýšení bezbariérovosti. Kolem komu-
nikace bylo také možné vyměnit staré zrezlé zábradlí a nahradit ho novým 
zábradlím odpovídajícím současným předpisům.

V dalších týdnech se bude s opravami vodovodu a kanalizace pokračo-
vat až do 25.07. V plánu je vyměnit ještě 964 m nevyhovujícího vodovo-
du z roku 1940 po obou stranách ulice Komenského od Seifertovy ulice 
po Masarykovu ulici. Práce budou probíhat na posuvném pracovním mís-
tě „vydrcováním“ starého vodovodu na jedné straně a poté na druhé 
straně vozovky. Omezení se bude týkat jen odstavných pruhů a chodní-
ků, tranzitní doprava nebude omezena. V průběhu června nás bude če-
kat ještě jedna komplikace a to je částečné uzavření kruhového objezdu 
z důvodu havarijní opravy přípojky kanalizace do rekonstruovaného by-
tového domu v Pelclově ulici. Předpokládaná délka uzavírky je na 5 dnů 
s kyvadlovým řízením dopravy lidmi a mimo špičku semafory.

Závěrem bych chtěl poděkovat realizačním firmám za jejich profesionalitu 
a nasazení, aby se vše stihlo v řádném termínu a obyvatelům města za je-
jich shovívavost. Věřím, že tyto opravy jsou investicí do budoucna, kterou 
oceníme všichni v následujících letech.

Ing. et Ing. Jiří Dragoun



3

červen 2025

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 66. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 14.4.2025

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

dlužníků xxx a xxx xxxx xx , bytem xxxx xxxx , xxxx xxxx xxxx - xxxx xxxx , 
a to včetně zastupování v tomto řízení.

RM/1402/2025
a) zrušení jedné pracovní pozice „úředník ÚSC“ se zařazením na odbor 
Správa majetku města, s účinností ke dni 30.04.2025,
b) zřízení jedné pracovní pozice „správce ICT“ se zařazením na odbor Kan-
celář tajemníka, s účinností ke dni 01.05.2025,
c) celkový počet funkčních míst Městského úřadu Kostelec nad Orli-
cí na celkem 82, přičemž počty zaměstnanců na jednotlivých odborech 
se stanovují od 01.05.2025 takto: KTAJ 7; SMM 8; OSV 12; OPA 8; EO 13; 
OSOŽÚ 18; SÚŽP 16.

RM/1403/2025
a) poskytnutí příspěvku účinkujícím na 33. Setkání Kostelců v Kostelci 
na Hané, konaném 21.06.2025, ve výši 300,00 Kč/osobu,
b) poskytnutí příspěvku organizátorovi 33. Setkání Kostelců, Obci Koste-
lec na Hané, částku ve výši 59.420,00 Kč (10,00 Kč/obyvatel).

RM/1404/2025
Licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2025_16320 se spolkem 
OSA, z.s., se sídlem Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO 
63839997 v rámci 2. Spolkového plesu dne 04.04.2025.

RM/1406/2025
a) zřízení jedné pracovní pozice „provozní KC“ se zařazením na organi-
zační složku Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí, s účinností ke dni 
01.05.2025,
b) celkový počet funkčních míst organizační složky Komunitní centrum 
Kostelec nad Orlicí na celkem 2, s účinností od 01.05.2025.

RM/1397/2025
Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem pozemku par. č. 1049/13 o velikosti 368 m2, s částí pozemku 
par. č. 1049/3 o velikosti 868 m2, části pozemku par. č. 1090/2 o velikosti 
626 m2 a pozemku parc. č. 1049/28 o velikosti 249 m2 v obci Kostelec nad 
Orlicí, kat. ú. Kostelecká Lhota.

RM/1398/2025
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
dohodu o zrušení předkupního práva pro povinného xxxx xxxx xxx , bytem 
xxxx xxxx , xxxx xxxx xxxx x z předkupního práva zapsaném na pozemcích 
par. č. 2720/113 - orná půda a parc. č. 2720/117 - orná půda v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí.

Rada města souhlasí
RM/1391/2025
s vystavením objednávky na zkoušky pevnosti a stability stožárů pro-
vedené Rochovou metodou se společností DATmoLUX a.s., Nováčkova 
1558/27, Husovice, 614 00 Brno, IČO 26233100.

RM/1392/2025
se zveřejněním záměru obce na pronájem prostor umístěných v budově 
čp. 530 v ulici Příkopy v Kostelci nad Orlicí, jež je součástí pozemku parc. 
č. 402 – zastavěná plocha a nádvoří nacházející se v obci a v katastrálním 
území Kostelec nad Orlicí.

RM/1393/2025
s vystavením objednávky na havarijní opravu vodovodu v ulici Komen-
ského a v ulici I.J. Pešiny se společností AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 
1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076.

RM/1405/2025
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“ s vystavením objednávky na opravu obrub 
a chodníku u silnice č. I/11 se společností ŠTĚPÁNEK, spol. s.r.o., Nádražní 
460, 517 73 Opočno, IČO 45535124.

Rada města schvaluje
RM/1394/2025
organizační směrnici VS/38 Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 
s účinností od 15.04.2025.

RM/1395/2025
a) příkazní smlouvu k zajištění výkonu činnosti TDS a výkonu činnosti 
koordinátora BOZP na akci "Výstavba a oprava komunikace ulice Hálkova, 
Kostelec nad Orlicí – II. etapa" se společností ALLC s.r.o., se sídlem Bezr-
učova 607, 552 03 Česká Skalice, IČO 19303173,
b) plnou moc k zajištění výkonu činnosti TDS a výkonu činnosti koordiná-
tora BOZP na akci "Výstavba a oprava komunikace ulice Hálkova, Kostelec 
nad Orlicí – II. etapa" se společností ALLC s.r.o., se sídlem Bezručova 607, 
552 03 Česká Skalice, IČO 19303173.

RM/1396/2025
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-2029027 s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035 týkající 
se pozemků parc. č. 2478, 2473, 2475, 2474 a 2485, v obci a k. ú. Kostelec 
nad Orlicí.

RM/1399/2025
Smlouvu o dílo se společností SANIPO s.r.o., Kramlova 332/1, Kbely, 197 00 
Praha 9, IČO 05417945.

RM/1400/2025
roční účetní závěrku za rok 2024 zřízené příspěvkové organizace Dům dětí 
a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, se sídlem Žižkova 367, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 71230424.

RM/1401/2025
plnou moc pro advokáta JUDr. Miloslava Tuzara, IČO 66223491, se sídlem 
Palackého 108, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, k zastupování města Kos-
telec nad Orlicí ve všech věcech souvisejících s podáním přihlášky do in-
solvenčního řízení vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové ve věci 

INFORMACE Z RADNICE

Starosta Města Kostelec 
nad Orlicí zve občany měs-
ta na zasedání zastupitel-
stva, které se uskuteční 
v sále SK Rabštejn v pondělí 
23.06.2025 od 16:00 hodin.



4 5

zpravodaj  ORLICE

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 67. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 5.5.2025

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

e) dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 02.08.2021 na byt 
č. 7, č. p. 1456 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxx 
, bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx xx
f) dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 02.08.2021 na byt 
č. 8, č. p. 1456 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx 
xxxx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx xx
g) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 09.07.2024 na byt 
č. 9, č. p. 1456 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxx 
, bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx xx
h) dodatek č. 2 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 11.03.2024 na byt 
č. 11, č. p. 1456 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxx 
, bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx xx
i) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 30.07.2024 na byt 
č. 13, č. p. 1456 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx 
xxx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx xx

RM/1422/2025
rozpočtové opatření č.11.

RM/1423/2025
čerpání rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření 
v celkové hodnotě 130.000,00 Kč na nákup 5 ks notebooků příspěvkové 
organizaci Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 
17, se sídlem Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 71230432.

RM/1425/2025
smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 
25RRDU3-0003 s Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměs-
tí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546, ve výši 880.000,00 Kč 
na realizaci projektu s názvem „Výstavba chodníku podél II/316, Kostelec 
nad Orlicí - Kostelecká Lhota".

RM/1426/2025
smlouvu o zajištění uměleckého výkonu se společností AD-Sound s.r.o., 
se sídlem Bratří Štefanů 967/75, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Krá-
lové, IČO 03892859, v rámci 22. Kosteleckého posvícení dne 20.09.2025.

RM/1427/2025
smlouvu o zajištění uměleckého vystoupení se společností OUT OF 
NORMCORE s.r.o., se sídlem Příčná 1892/4, Nové Město, 110 00 Praha 1,  
IČO 17400805, v rámci 2. Kosteleckého rozmarného léta dne 24.08.2025.

RM/1428/2025
smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 
25KPG01-0034 ve výši 67.000,00 Kč s Královéhradeckým krajem, se sídlem Pi-
vovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 v rámci XXII. 
Hudební festival F. I. Tůmy a 22. Kostelecké posvícení ve dnech 17.–21.09.2025.

RM/1429/2025
Licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2025_72093 se spolkem 
OSA, z.s., se sídlem Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO 
63839997 v rámci 2. Charitativního koncertu dne 06.04.2025.

RM/1430/2025
smlouvu o zprostředkování uměleckého výkonu s Ing. Nikolou Hofmano-
vou, se sídlem třída Tomáše Bati 1276, 760 01 Zlín, IČO 87407426, v rámci 
2. Kosteleckého rozmarného léta dne 23.08.2025.

Rada města souhlasí
RM/1408/2025
s vystavením objednávky na havarijní opravu vodovodu v ulici Rudé ar-
mády a v ulici Smetanova se společnosti AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 
1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076.

Rada města schvaluje
RM/1407/2025
vyřazení majetku inv. číslo 06875 - Tiskárna laserová HP LaserJet 1100 
a inv. číslo 09540 - Gastrotechnologie - stravovací pavilon z evidence ma-
jetku města Kostelec nad Orlicí.

RM/1410/2025
Smlouvu o dílo - servisní smlouva se společností EMPEMONT s.r.o., Že-
lezničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 27772179.

RM/1411/2025
prodej majetku dle přílohy č. 1 - seznamu návrhů na vyřazení ze dne 
17.04.2025.

RM/1412/2025
v souladu s čl. VI. odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání ve-
řejných zakázek malého rozsahu“ smlouvu o dílo na výměnu elektrické 
požární signalizace v budově Městského úřadu, Dukelských hrdinů 985, 
Kostelec nad Orlicí 517 41 se společností ASTOR-KOMPLEX s.r.o., Přemys-
lova 1285/38, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 47469781.

RM/1413/2025
Dodatek č. 1 k SoD ze dne 12.03.2025 "Přechod pro chodce ulice Tyršova, 
Kostelec nad Orlicí" se společností Štěpánek, spol. s r.o., Nádražní 460, 
517 73 Opočno, IČO 45535124.

RM/1414/2025
Dodatek č. 1 k SoD ze dne 11.02.2025 "Ošetření krovů a tesařské práce 
na adrese Drtinova 662, Kostelec nad Orlicí - ZŠ Gutha Jarkovského" se spo-
lečností KS Sankro, s.r.o., Na Dolech 2396/10, 586 01 Jihlava, IČO 10723889.

RM/1416/2025
smlouvu o zajištění stacionárního dálkového odečtu spotřeby odběrate-
lů se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076.

RM/1417/2025
a) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 15.05.2024 na byt 
č. 22, čp. 1453 v ulici K Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx xx 
, bytem xxxx xxxx xxx , xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou do 31.05.2026,
b) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 15.05.2024 na byt 
č. 12, čp. 1459 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s manželi xxxx xxxx 
xx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx x a xxxx xxxx x , bytem xxxx xxxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou do 31.12.2025.

RM/1419/2025
Smlouvu o dílo - gelová rubová injektáž v ZŠ Gutha-Jarkovského Kostelec 
nad Orlicí se společností Vlhké zdi s.r.o., Pod školou 966/2, Košíře, 150 00 
Praha 5, IČO 09458531.

RM/1421/2025
a) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 08.04.2024 na byt 
č. 1, č. p. 1456 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xxx 
, bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx xx
b) dodatek č. 3 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 24.08.2021 na byt 
č. 2, č. p. 1456 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx 
xxxx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx xx
c) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 15.05.2024 na byt 
č. 5, č. p. 1456 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx 
xx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx xx
d) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 15.05.2024 na byt 
č. 6, č. p. 1456 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx 
xxxx , bytem xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxxx xx



5

červen 2025

RM/1409/2025
s vystavením objednávky na sadové úpravy ostrůvků na I/11 společnosti 
Pavel Haupt, Kunčice 274, 561 51 Letohrad, IČO 63201038.

RM/1415/2025
a) s vystavením objednávky na zpracování aktualizované projektové do-
kumentace se společností VODESTO s.r.o., Panská 79, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, IČO 04974468,
b) s vystavením objednávky na zpracování podkladů pro zadávací říze-
ní se společností FINGEO s.r.o., Hniličkova 309, 562 01 Ústí nad Orlicí,  
IČO 04678982.

RM/1418/2025
s vystavením objednávky na havarijní opravu vodovodu v ulici Rudé ar-
mády a Morávkova, Kostelec nad Orlicí se společnosti AQUA SERVIS, a.s., 
Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076.

RM/1420/2025
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o "Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu" s vystavením objednávky společnosti Vo-
dárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstská 626, Chrudim II, 537 01 
Chrudim, IČO 27484211.

RM/1424/2025
se zproštěním poplatku za pronájem prostor spolku Divadlo NIE z.s., 
se sídlem Ševčíkova 1421/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, ve výši 4.500,00 Kč 
za účelem pořádání edukačního programu – divadelního představení pro 
školy a klienty Pobytového střediska v Kostelci nad Orlicí.

RM/1431/2025
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání ve-
řejných zakázek malého rozsahu“ s vystavením objednávky společnosti 
ADACOM s.r.o., se sídlem 17. listopadu 51/1, 251 01 Říčany, IČO 45787841.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 15. zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, které se konalo dne 28.4.2025 

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

par. č. 1049/3 o velikosti 868 m2, části pozemku par. č. 1090/2 o velikosti 
626 m2 a pozemku parc. č. 1049/28 o velikosti 249 m2 v obci Kostelec nad 
Orlicí, kat. ú. Kostelecká Lhota.

ZM/151/2025
Zastupitelstvo města souhlasí
s prodejem části pozemku par. č. 2215 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.

ZM/152/2025
a) Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí individuální dotace pobočnému spolku Oblastní spolek Čes-
kého červeného kříže Ústí nad Orlicí, se sídlem Kopeckého 840, 562 01 
Ústí nad Orlicí, IČO 00426261 na provoz SENIOR DOPRAVA ČČK v Kostelci 
nad Orlicí ve výši 669.000,00 Kč,
b) Zastupitelstvo města schvaluje
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města 
Kostelec nad Orlicí pobočnému spolku Oblastní spolek Českého červené-
ho kříže Ústí nad Orlicí, se sídlem Kopeckého 840, 562 01 Ústí nad Orli-
cí, IČO 00426261 na provoz SENIOR DOPRAVA ČČK v Kostelci nad Orlicí 
ve výši 669.000,00 Kč.

ZM/149/2025
a) Zastupitelstvo města souhlasí
s odkupem pozemků parc. č. 2720/119 a parc. č. 2720/120 v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí,
b) Zastupitelstvo města souhlasí
se zrušením předkupního práva pro povinného xxxx xxxx xxx , bytem xxxx 
xxxx , xxxx xxxx xxxx x z předkupního práva zapsaném na pozemcích par. 
č. 2720/113 - orná půda a parc. č. 2720/117 - orná půda v obci a k. ú. Kos-
telec nad Orlicí,
c) Zastupitelstvo města schvaluje
dohodu o zrušení předkupního práva pro povinného xxxx xxxx xxx , bytem 
xxxx xxxx , xxxx xxxx xxxx x z předkupního práva zapsaném na pozemcích 
par. č. 2720/113 - orná půda a parc. č. 2720/117 - orná půda v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí,
d) Zastupitelstvo města schvaluje
kupní smlouvu na pozemky parc. č. 2720/119 a parc. č. 2720/120 v obci 
a k. ú. Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx, bytem xxxx xx , xx xxxx xxxx.

ZM/150/2025
Zastupitelstvo města souhlasí
s prodejem pozemku par. č. 1049/13 o velikosti 368 m2, s částí pozemku 

INFORMACE 
PRO OBČANY
Poskytování zubní pohotovosti 
v okrese Rychnov nad Kněžnou
Stomatologická pohotovost na Hradecku je poskytována pouze ve Fakult-
ní nemocnici Hradec Králové. 
Informace ke stomatologické pohotovosti ve FN HK
Ambulance zubní pohotovosti jsou umístěny v přízemí přístavby budovy Sto-
matologické kliniky, budova č. 11. Přístup je označen zvláštními ukazateli.
Telefonní kontakt:  495 832 101
Ordinační doba:  všední dny: 16:00–21:00
 sobota, neděle, svátky: 08:00–17:00 

01.06. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan)  
Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 494 371 088

07.06. Můj zubař, s.r.o. (MDDr. Bergmannová Andrea) 
Kvasinská 129, Solnice, 602 152 873

08.06. MUDr. Bergmanová Dita  
Záhumenská 445, České Meziříčí, 734 324 600

14.06. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika) 
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

15.06. MUDr. Bachanovski  
Komenského 209, Častolovice, 494 322 706

FSmile, s.r.o. (MUDr. Světlík Filip)
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353



6 7

zpravodaj  ORLICE

KLUB SENIORŮ 
POHODA
Klub seniorů Pohoda na Jiráskově nám. 69, Kostelec nad Orlicí 
(u kostela sv. Jiří).
Scházíme se pravidelně v úterý od 14:00 do 16:00 hodin.
„Lidské štěstí, to je taková šňůrka, na kterou navlékáme malé korálky, taková 
malá štěstí - čím jsou drobnější a čím je jich víc, tím je to jejich štěstí větší."

 Jan Werich

Pozvánka na červen 2025
03.06.   SETKÁNÍ U KÁVY A ČAJE

05.06.   MELODIE MEZI KORUNAMI STROMŮ
Koncert ZUŠ F. I. Tůmy v Jiráskově parku. Přijďte s námi sdílet radost, hud-
bu a společné chvíle na konci školního roku. Kromě hudebního zážitku 
Vás čeká i voňavé občerstvení a zábava pod širým nebem – přijďte si vy-
zkoušet elegantní francouzskou hru pétanque, kterou Vám s úsměvem 
představí naši členové Kubu seniorů Pohoda.

10.06.  NAROZENINOVÉ ODPOLEDNE

17.06. TURNAJ, KDE VĚK NEHRAJE ROLI – PÉTANQUE
Pokud nám počasí dovolí, zahrajeme 
si opět v městském parčíku pétanque. 
Zjistili jsme, že povrch stačí uhrabat, 
rozložit lavičky a pod vysokými stromy 
jsme si připadali jako ve Francii.
Věk? Nepodstatný. Strategie, přes-
nost, soustředění? To je to, co rozho-
duje. Na hřišti se ukázalo, že pétanque 
je skutečně sportem, kde se maže ja-
kýkoli věkový hendikep. Mladší i starší 
hráči se ocitli na stejné startovní čáře 
- rozhodovaly zkušenosti, ale také při-
rozený cit pro hru.

24.06.   POSEZENÍ

Náš odpolední výlet do Potštejna
Ani déšť nás nezastavil!
Potštejn nás přivítal s vůní kávy, slad-
kostí a hudbou z dávných časů.
Páteční odpoledne jsme strávili 
v  Potštejně, kde jsme si užili slad-
ké chvíle v cukrárně a ochutnávku 
v místním pivovaru. Místo procház-
ky nám společnost dělal pan majitel 
cukrárny, který nám posezení zpří-
jemnil hudbou ze svých historických 
akordeonů. I když jsme venku příliš 
času nestrávili, výlet se nám líbil a už 
si plánujeme zajet si třeba do Nového 
města nad Metují?

22.06. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich)  
U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

28.06. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)   
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

29.06. MUDr. Hlavsová Lenka  
Komenského 259, Kostelec nad Orlicí, 494 323 958

Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) 
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí, 737 791 333

Přehled bude zveřejněn na  htt ps://www.
khk.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/pred-
nemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kne-
znou-32255/

Upozornění: rozpis je vždy orientační, 
zkontrolujte si jeho aktuálnost na webu 
Královéhradeckého kraje (lze použít QR 
kód)

Po stopách historie s naší kouzelnou Průvodkyní Terezkou - Projdi Prahu jinak



7

červen 2025

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Sociální poradna Domácího hospice 
Setkání funguje již 10 let
V polovině května uplynulo deset let 
od chvíle, kdy začala fungovat Sociální po-
radna Domácího hospice Setkání. Za tuto 
dobu pomohli pracovníci poradny stovkám 
lidí, kteří se ocitli v těžké životní situaci. 
A kdo se na nás obrací nejčastěji?
Služby poradny jsou určeny především nevyléčitelně nemocným v konečné 
fázi života a jejich rodinám, lidem, kteří péči o těžce nemocného zvažují, 
nebo již dlouhodobě pečují, i těm, kteří se potýkají se zármutkem či kri-
zí. Společně hledáme cesty, jak umožnit důstojné doprovázení doma – až 
do konce. Pomáháme s vyřízením příspěvku na péči, zajištěním kompen-
začních pomůcek, propojujeme s domácí zdravotní péčí, nabízíme podporu 
psychologickou i duchovní. Poskytujeme také informace o principech do-
mácí hospicové péče a rádi zodpovíme všechny otázky, které s tím souvisejí.
Sociální poradenství poskytujeme bezplatně, diskrétně a s respektem k roz-
hodnutí každého člověka. Služba je dostupná ambulantně v naší kanceláři 
na adrese Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou, a terénně v domácnos-
tech klientů v okruhu 30 km.
Obrátit se na nás můžete na telefonním čísle 733 694 160 nebo e-mailem 
na hospic.setkani@seznam.cz.

Pomozme lidem s postižením 
– odevzdejme starý papír 
nebo kovový odpad
Každému se občas nahromadí ně-
jaký ten odpad, např. papír nebo 
kovy. Kam s tím? Do kontejneru? 
Na sběrný dvůr? Papír spálit? Ale 
co to pojmout jinak: podpořit 
dobrou věc a udělat radost lidem, 
kteří to skutečně ocení?
Centrum Orion pomáhá lidem 
s postižením a jejich rodinám. 
Podporujeme je na cestě k samo-
statnému životu, bez závislosti 
na rodičích. Je to náročné – a pro-
to hledáme podporu, kde se dá.
Jedním ze způsobů, jak nám mů-
žete pomoci, je sběr surovin. Už 
několik let díky němu získáváme 
fi nanční prostředky na svou činnost. Nově spolupracujeme s fi rmou Eure-
pap s.r.o. v Rychnově nad Kněžnou (Soukenická 1662), kde od 01.01.2025 
běží sběr surovin na podporu Centra Orion.
Máte doma starý papír nebo kovový odpad? Odvezte ho do sběrny! Při ode-
vzdání stačí v kanceláři sdělit, že výtěžek chcete darovat Centru Orion. Zba-
víte se odpadu a ještě pomůžete dobré věci.
Teď je navíc výhodná výkupní cena! Kontaktní údaje a ceník surovin najdete 
na www.eurepap.cz
Vaše pomoc má smysl – každý kilogram takto odevzdaných surovin má smy-
sl! Spojte příjemné s užitečným – nebo spíš užitečné s užitečným: zbavíte 
se odpadu a současně pomůžete lidem se zdravotním handicapem na cestě 
k aktivnímu, důstojnému a smysluplnému životu. Nemluvě o skromném, 
ale důležitém příspěvku pro místní komunitu a životní prostředí.
Pokud chcete pomoci jinak, budeme moc rádi. Můžete nás podpořit i fi nanč-
ně – jednorázově nebo trvalým příkazem. Číslo účtu je 1187749349/0800. 
Děkujeme! 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
13. června 2025

Pečovatelská služba Kostelec nad Orlicí
Vás zve na

9:00 – 17:00 hodin
F R O Š O V A 1 4 1 4 , K O S T E L E C N A D O R L I C Í

Zahájení a úvodní slovo starosty města RNDr. Tomáše Kytlíka
Prezentace Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí
Představení služby, poskytnutí informací a poradenství,
konzultace týkající se poskytování pečovatelské služby.
Seniorské hry
Příjemně strávené dopoledne plné her a soutěží, které zvládne
každý. Ukončeno bude vyhlášením vítězů a předáním cen.
Stan Českého červeného kříže Rychnov nad Kněžnou

Měření krevního tlaku, krevního cukru a nasycení krve kyslíkem -
saturace.
Biometrie těla - zájemci získají detailní informace o svém
tělesném složení a vytvoří si lepší obraz o svém zdravotním stavu.

Beseda s pracovníky Městské policie v Kostelci nad Orlicí na téma
bezpečnost a prevence v domácím prostředí

Jak rozpoznat podvodné telefonáty a falešné prodejce.
Podvody na seniorech.

Beseda s MUDr. Veronikou Ambrožovou
Jak žít s cukrovkou.

9:00 hod.
9:00 - 17:00 hod.

9:00 - 12:00 hod.

9:00 - 12:00 hod.

13:00 - 14:00 hod.

14:00 - 15:00 hod.

Těšíme se na Vás!
Změna programu vyhrazena.

HASIČI 
VÁS INFORMUJÍ

11.04.   Zajištění spadlého elektrického vedení – Přestavlky 
Jednotka byla společně s HS RK, Policií ČR a pohotovostní službou 
energetiků povolána k zajištění spadlého elektrického vedení na silnici 
do obce Přestavlky. 

14.04.   Dopravní nehoda se zraněním osob – Kostelec nad Orlicí 
Tři minuty po třetí hodině odpole-
dní byl jednotce vyhlášen poplach. 
Jednotka vyjela k dopravní neho-
dě osobního a nákladního vozidla. 
Na místě události jsme provedli 
ošetření jedné zraněné osoby, u kte-
ré jsme dále provedli celkové orien-
tační vyšetření stejně jako u dalšího 
cestujícího ve vozidle. Osoby byly 
po příjezdu ZZS KHK předány do je-
jich péče. Spolupráce s HS RK, ZZS 
KHK, PČR a MP Kostelec nad Orlicí. 

ZÁSAHY JEDNOTKY SBORU
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ



8 9

zpravodaj  ORLICE

17.04.   Požár elektroinstalace – Krchleby 
Jednotka vyjela k požáru elektro rozvodny čerpací stanice na PHM. K uhaše-
ní došlo před příjezdem JPO. Spolupráce s HS RK a JSDH Lhoty u Potštejna. 

18.04.   Odstranění stromu - Kostelecká Lhota 
Po šesté hodině večerní jednotka vyjela k odstranění spadlého stromu 
na místní cestu v Kostelecké Lhotě. Na místě události byl strom odstraněn 
za pomoci motorové řetězové pily. Spolupráce s MP Kostelec nad Orlicí.

19.04.   Vyproštění srny – Kostelec nad Orlicí 
Během dnešního dopoledne vyjelo družstvo s cisternou k vyproštění uvíz-
lé srny v plotě. Na místě události jsme provedli její vyproštění za použití 
rescue kurt. Spolupráce s HS RK. 

21.04.   Dopravní nehoda osobního vozidla – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka byla vyslána s technickým automobilem a cisternou k doprav-
ní nehodě osobního vozidla. Na místě události jednotka spolupracovala 
s HS RK, ZZS KHK, PČR a MP Kostelec nad Orlicí.  

22.04.   Dopravní nehoda nákladního vozidla – Doudleby nad Orlicí 
Jednotka vyjela k dopravní nehodě nákladního vozidla, které sjelo mimo 
vozovku a hrozilo převrácením. Na místě události jsme spolupracovali 
s HS RK, PČR a odtahovou službou na vyproštění zpět na komunikaci.

25.04.   Dopravní nehoda osobního vozidla – Přestavlky 
Jednotka vyjela k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla. Po příjez-
du na místo události jsme si do své péče přebrali tři osoby, kterým jsme 
poskytli předlékařskou první pomoc včetně věnování plyšových hraček. 
Spolupráce s HS RK, ZZS KHK a PČR. 

28.04.   Pomoc imobilní osobě – Kostelec nad Orlicí 
Během dnešního odpoledne jednotka vyjela na žádost KOPIS HZS KHK 
na pomoc imobilní osobě. Na místě události spolupráce s HS RK a MP 
Kostelec nad Orlicí.

28.04.   Pomoc imobilní osobě – Kostelec nad Orlicí 
V průběhu pondělního odpoledne jsme byli vysláni k zásahu stejného 
charakteru, jako byl zásah předešlý. Na místě události spolupráce s po-
sádkou ZZS KHK a MP Kostelec nad Orlicí.  

29.04.   Dopravní nehoda nákladního vozidla – Kostelec nad Orlicí 
Před půl čtvrtou hodinou odpolední jsme vyjeli společně s HS RK a PČR 
k dopravní nehodě nákladního vozidla. Po našem příjezdu jsme na mís-
tě události provedli zajištění havarovaného vozidla a kyvadlový provoz 
na komunikaci.

01.05.   Dopravní nehoda tří osobních vozidel – Kostelec nad Orlicí 
Krátce po poledni vyjela dvě družstva jednotky k dopravní nehodě tří 
osobních vozidel ve směru z Kostelce nad Orlicí na Zdelov. Po našem pří-
jezdu byla provedena kontrola všech cestujících, včetně toho čtyřnohého, 
a dále zajištění protipožárního opatření na havarovaných vozidlech. Spo-
lupráce s HS RK, ZZS KHK, PČR a MP Kostelec nad Orlicí. 

02.05.   Odstranění nebezpečných stavů – Kostelec nad Orlicí 
Jednotka vyjela k nahlášenému neobvyklému zápachu ve sklepě v jednom 
z rodinných domů v Kostelci nad Orlicí. Na místě události jsme zasahovali 
v dýchací technice za využití detektoru plynů, kdy bylo provedeno odvět-
rání prostor sklepa a následná kontrola. Spolupráce s HS RK. 

07.05.   Dopravní nehoda dvou osobních vozidel – Kostelec nad Orlicí 
Krátce před šestou hodinou večerní jsme byli vysláni KOPIS HZS KHK 
k dopravní nehodě dvou osobních vozidel se zraněním osob. Po příjezdu 
na místo události jsme si vzali účastníky nehody do své péče a provedli 
potřebná opatření na vozidlech. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK, PČR a MP 
Kostelec nad Orlicí.. 

09.05.   Dopravní nehoda dvou osobních vozidel – Rybná nad Zdobnicí 
Před třináctou hodinou odpolední vyjela cisterna společně s technickým 

automobilem k dopravní nehodě dvou osobních vozidel v lesním úseku 
mezi Vamberkem a Žamberkem. Spolupráce s HS RK a Policií ČR.

09.05.  Dopravní nehoda osobního vozidla – Častolovice 
K druhé události stejného dne jsme vyjížděli do Častolovic. Zde se jednalo 
o dopravní nehodu jednoho osobního vozidla, které bylo po nehodě ne-
pojízdné a blokovalo silniční provoz. Na základě této skutečnosti na místo 
vyjel technický automobil s cisternou a následně si velitel zásahu vyžádal 
také dopravní automobil s manipulačními vozíky, kterými byl vůz odsta-
ven mimo hlavní komunikaci. Spolupráce s HS RK a PČR.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz



9

červen 2025

POZVÁNÍ 
DO REGIONU
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ 
A INFORMAČNÍ CENTRUM
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz,  Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba IC: 
Po, Út, St, Čt, Pá   08:00–17:00 Polední pauza   12:00–12:30

Vaše „íčko."

SLOŽKY MĚSTA
MĚSTSKÁ POLICIE
MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 497 777 156, Mobil: 724 181 363
Velitel: Tomáš Sehnoutka
Služebna MP: mp@kostelecno.cz, Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz
Pacovní doba: Nepřetržitý provoz
Hodiny pro veřejnost: Pondělí: 15:00–17:00, Středa: 15:00–17:00
Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a domluvit si jejich pří-
tomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úkoly 
v katastru města.

Nové internetové stránky: htt ps://mp.kostelecno.cz

Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm ČB 2025 „Namíchat“

Mícháme 
fasádní omítky!
Omítku na celý dům vám namícháme do druhého dne.



10 11

zpravodaj  ORLICE

KOMUNITNÍ CENTRUM
Komunitní centrum, Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí, 
htt ps://kc.kostelecno.cz, 
www.facebook.com/komunitnicentrumkostelec-nadorlici, 
budova KC je bezbariérová. 
Rezervace místností jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na tele-
fonním čísle 770 100 084, a to v době uvedené níže. K rezervaci prostor 
KC a dalším podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz. 
Cena za výpůjčku místností - přednášková místnost – 160 Kč/hod, Chill out 
120 Kč/hod, sdílená kancelář – 60 Kč/hod, víceúčelový sál 350 Kč/hod.

Provozní doba recepce:
Pondělí   08:30–11:30    14:00–17:00  
Úterý       08:30–11:30    14:00–17:00  
Středa     08:30–11:30     
Čtvrtek    08:30–11:30
Pátek  08:30–11:30    14:00–17:00

Novinky z Komunitního centra 
Coworking – sdílená kancelář. Jedná se o možnost krátkodobé výpůjčky 
místnosti vhodné pro práci či setkávání s klienty. Cena za jednu hodinu je 
60 Kč. K dispozici je vybavená kuchyňka, fl ipchart,wifi .

SWAPujeme v Kostelci 
Přijďte si nejen vyměnit věci, ale i sdílet zkušenosti, potkat se se známý-
mi i novými tvářemi a oslavit společně rok udržitelných změn. Swapování 
dává věcem druhý život a přináší radost. Přidejte se i vy!
Termín na měsíc červen je 19. a 20.06. od 09:00 do 16:00.

Semínkovna 
Kytičky i semínka můžete měnit v době otevírací doby Komunitního cent-
ra. Semínkovnu najdete při vstupu do budovy, hned v prostorách recepce.

Z pravidelných aktivit je možné navštívit např.:
pondělí 18:00–19:00 JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat 
čas jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny 
lekce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezerva-
ce není nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku 
na cvičení Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook Vlasta No-
vohradska, telefon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz

úterý 16:00–18:00 KRESLENÍ PRAVOU 
 MOZKOVOU HEMISFÉROU 
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pra-
vou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech na-
šeho života.“

úterý 18:00–19:00 JÓGA S KATKOU
Láká tě jóga, ale nebaví tě pomalé cvičení a povalování na podložce? Přijď 
si zacvičit se mnou – moje lekce jsou dynamické a kreativní a nudit se 
rozhodně nebudeš. Protáhneš celé tělo, zapracuješ na svojí mobilitě a síle. 
Naučím tě, jak cvičit zdravě a bezpečně, aby ti pohyb neubližoval, ale na-
opak prospíval. Naučím tě taky, jak správně dýchat a zklidnit roztěkanou 
mysl. Lekce je vhodná pro všechny včetně začátečníků.

čtvrtek 18:00–19:00 HEJBNI KOSTROU!
Komplexní pohybová lekce pro silné a funkční tělo bez bolesti. Pro tuto 
lekci jsem zkombinovala několik cvičebních systémů (animal movement, 
posilování s vlastní vahou, Ido Portal, jóga,..), abych sestavila oprav-
du komplexní trénink, který co možná nejlépe pokryje všechny důležité 
složky lidského pohybu. Budeme trénovat celkovou koordinaci, balanc 
a pracovat na postupném budování síly. Zároveň se ale budeme věnovat 
i různým mobilizačním a protahovacím technikám, abychom tělo naučili 

Výpůjčky prostor jsou možné po celý den od 08:00 do 20:00. 

hýbat se opravdu v jeho plném rozsahu. Při samotném cvičení nám pak 
nepůjde o výkon, ale spíš o zábavu, experimentování, zkoušení nových 
věcí a takové to lehké vystoupení z komfortní zóny.

středa 10:00–11:00 a 15:00–16:00 SENSORY PLAY
Přijďte si s námi užít skvěle strávený čas se svými dětmi a podpořit jejich 
zvídavost, vnímání a motorický vývoj. Více informací a přihlášení na cse-
renyiova.jitka@seznam.cz nebo na tel: 739 983 080. Těšíme se na Vás!

Férová snídaně
V pátek 10.05. se v prostorách letního kina Rabštejn 
konala Férová snídaně – sousedské setkání na podporu 
pěstitelů zapojených do systému Fairtrade. V příjemné 
atmosféře a za krásného počasí se od 8:00 do 11:00 se-
šlo celkem 108 snídajících, kteří společně posnídali fé-
rově i lokálně.
Na stolech nechyběla fairtradová 
káva, kakao, čokoláda ani banány, 
vše doplněné o domácí banánový 
chlebík a bábovku.
Návštěvníci si mohli odnést in-
formace o spravedlivém obchodu 
a podpoře farmářů z rozvojových 
zemí.

Děkujeme všem, kdo přišli a přinesli 
něco dobrého.
Zvlášní poděkování patří paní Šárce 
Slezákové (referentka kultury města 
Kostelce nad Orlicí), která význam-
ně pomohla s organizací akce.

Akce byla spolufi nancována z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí
 – odbor sociálních věcí

 
Mgr. Veronika Klašková, advokátka 
Tyršova 2, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
tel.: 604 136 548 
e-mail: klaskova-advokat@seznam.cz  

Poskytování právních služeb ve všech oblastech práva 
(sepisování a revize smluv, zastupování v soudním řízení, 

vymáhání pohledávek apod.). 
Trvalá spolupráce s JUDr. Vlastimilem Marhanem, advokátem. 
 
 



11

červen 2025

dětské oddělení:
Po 12:00–17:30  
St  12:00–17:30     
Pá 12:00–16:00  

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po 08:00–17:30    
St 07:00–17:30  
Čt  08:00–17:00  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí
Mobil:724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web: www.biblio.cz

© Vladimír Komárek

Pozvánka na vernisáž výstavy „Setkání“
Výstava „Setkání“, kterou připravujeme otevřít vernisáží dne 05.06. 
v 17:00 v Městské knihovně v Kostelci nad Orlicí je výtvarným a lidským 
kontaktem zkušeného malíře a sochaře, dotvářejícího rozměrnější objekty 
intenzivně teprve v posledním desetiletí.   

Malíř Jan Holec z Javornice, jenž se narodil  
22.05.1943, tvoří již od sedmdesátých let a je 
spoluzakladatelem a integrální součástí skupiny 
Gama. Rozsáhlé dílo Janovo je čirým extraktem 
přírody. Při procházení jeho děl, obrazů, kreseb, 
monotypů, suchých jehel a linorytů si připome-
neme, jak kouzelná je krajina v okolí jeho domova 
a především jím ztvárněná místa Jahodové hory, 
tyčící se nad obcí. „Tam jsou ty moje stromy. Tam 

na tom magickém návrší je zdroj mých nápadů,“ potvrzuje přesvědčivě Jan 
a dodává: „ Jediný strom má pro mě větší cenu, než všechny obrazy. Přesto 
ale stojí za to malovat.“ 
Jan Holec absolvoval řadu samostatných výstav a podílel se na společných 
expozicích se skupinou Gama. Jeho práce jsou zastoupeny v soukromých 
sbírkách v Německu, Belgii, Kanadě, Japonsku a také v České republice. 

Sochař Jiří Kocián z Opočna, jenž se narodil 
04.07.1960, cestou k dospělosti docházel do LŠU 
na hodiny klavíru, velmi intenzivně četl a při 
studiu si oblíbil poezii prokletých básníků.  Jeho 
cesta pokračovala po ukončení gymnázia, místo 
na filozofii, na ČVUT fakultu strojní v Praze, asi 
více na přání rodičů. V průběhu studia navštěvo-
val výtvarné výstavy a vyřezal černošskou masku, 
kde se ztvárněním odrazil jeho obdiv ke starově-
kým kulturám, menší kopii sošky z Velikonočního 
ostrova a studii pohybu nazvanou „Myšlenka“.
Drahnou část života bylo výtvarné umění oblíbeným postgraduálním 
studiem. Převládala práce ve vystudovaném oboru, povětšinou návrhy 
a realizace nástrojů. Občas mu tvoření zpříjemňovala psaná poezie. To se 
změnilo dokončením vyřezávaného rámu obrazu a přestěhováním do ma-
gického Opočna. 
Tématem Jiřího jsou ruce, jejichž ztvárnění je vždy výzvou, „ buďme vděč-
ni svým rukám, ruce jsou základem toho, abychom ovládli hudební ná-
stroj, mohli pohladit ženu, dokázali napsat krásnou poezii, namalovali 
obraz a vytvořili sochu,“ říká. Oblíbeným jeho materiálem je hruškové, 
ořechové, smrkové a olšové dřevo, teprve v poslední době i lípa. Tedy i on 
vděčí stromům za tvar a vůni, které jej přitáhly a jímž tak rád podléhá.     
V letech 2021 až 2023 proběhly tři společné výstavy s bratrem malířem. 
V roce 2024 odhalení sochy a obrazu při oslavě 350 let od položení zá-
kladního kamene kláštera v Opočně a v letošním roce souborné výstavy 
v Čáslavi a v Kolíně.
Oba tvůrci Vás, přátele výtvarného umění, srdečně zvou na výstavu, která 
bude přístupná od 06.06. do 26.08. ve výpůjční době městské knihovny.



12 13

zpravodaj  ORLICE

Římskokatolická farnost 
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář

Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří:
Neděle – 09:45
Úterý – 18:00
Čtvrtek – 18:00
Pátek – 18:00
Středa, Sobota – 08:00
Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří
pravidelně hodinu před večerní mší sv. od 17:00, ohlášená v neděli 18:00.
Během adorací příležitost ke sv. smíření.

Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti
nebo na vývěsce před farou.

CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Kostelci nad Orlicí
Duchovní správa: 
jáhenka Mgr. Petra Šenková,Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16,
tel. 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz
Předsedkyně rady starších:  
Mgr. Petra Štěpánková, Doudleby nad Orlicí, 
e-mail: petrastepankova20@seznam.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 08:30 v kostelíku
J. A. Komenského (na Rabštejně)

01.06., neděle – 08:30     BOHOSLUŽBA 
                                                        
15.06., neděle – 08:30      BOHOSLUŽBA 

Bližší informace na vývěsce u sboru.

Přijďte si vymalovat velikonoční vajíčko 
Foto z akce pro malé děti o středečním půjčování knih 16.04.

Mateřská škola a Základní škola Čestice na výletě v knihovně
Děti z MŠ a ZŠ Čestice se svými pedagogy na výletě u nás v knihovně 
10.04. a 06.05. Prohlédly si výstavu dětí výtvarného oboru ZUŠ F. I. Tůmy 
v Kostelci nad Orlicí „ZOO Dambala City", knihy v dětském oddělení. Děti 
z MŠ si hrály na průhledného kocourka s knihou od Daniely Krolupperové: 
O průhledném kocourkovi a děti z 1. a 2. třídy zase s knihou od Marky Mí-
kové: Pohádky na předpis a Knihou pocitů od Ester Staré a Milana Starého.

Cestovatelská přednáška Petra Nazarova: Havaj
Poslední přednáška před letní pauzou nás přenesla na prosluněnou Havaj. 
Cestovatel, fotograf a spisovatel Petr Nazarov vyprávěl zážitky ze svého po-
bytu na ostrovech Oahu, Lanai, Molokai nebo Kauai. Pokud jste přednášku 
nestihli, můžete si u nás alespoň půjčit jeho cestopis Aloha Molokai: Havaj-
ské ostrovy nevšedním pohledem nebo některý z jeho dalších cestopisů, 
které máme k dispozici ve fondu. Na další přednášky se můžete těšit zase 
na podzim.



13

červen 2025

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Farář: Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
Kurátorka: Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443.
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

24.06., úterý – 18:00 KYTAROVÝ KONCERT
Srdečně zveme do kostelíku J. A. Komenského, kde zahrají žáci a studenti 
kytarového oddělení ZUŠ Střezina Hradec Králové. Posluchači vyslechnou 
jak sólové výkony, tak také hru kytarových souborů. V programu zazní 
hudba z období renesance, baroka, romantismu a 20. století.

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

NEUNIKLO NÁM
Světlo, barvy, hudba… a umění: 
Výstava Martina Felcmana
Na září a říjen chystáme opravdovou lahůdku pro milovníky výtvarné-
ho umění a nevšedních zážitků. V našem městě ožije výstava 35 obrazů 
Martina Felcmana, které září světlem, hýří barvami a nesou v sobě kapku 
tajemna.
Tato jedinečná luminografická expozice bude doplněna o videoprojekci 
a autorskou hudbu, díky čemuž se návštěvníci doslova ponoří do světa 
obrazů, zvuků a světelných efektů. Výstava slibuje atmosféru, která po-

Boží tělo
Červen je měsícem růží, letního nebe plného hvězd, dlouhých dní a kra-
tičkých nocí, konce školního roku a slavnosti Těla a Krve Páně - Božího 
těla. Chléb proměněný v Ježíšovo tělo zasazený do zdobné monstrance 
(schránky) je nesen v průvodu, a tak má církev touhu i tímto způsobem 
vyjít do ulic, kolem kostelů a třeba i do polí, požehnat světu a ukázat 
Boží velikost a krásu. Jsme vděčni, že můžeme takto otevřít dveře kos-
telů. Není to samozřejmost, v éře nesvobody se to nemohlo.  Za dob 
našich babiček se to zase muselo. Každá dívenka se na Boží tělo nesmír-
ně těšila, protože i v těch nejchudších rodinách se sehnaly bílé šatičky 
na tuto událost. Dívky jako družičky kráčely (a kráčejí dodnes) v průvodu 
před knězem s monstrancí a z božítělových košíčků sypají na zem okvět-
ní lístky, nebo malé kvítky, kterých je právě v červnu plno na zahradách 
i lukách. 
Dnešní doba je zahlcena vším; věcmi, událostmi, skandály, ale i nepře-
berným množstvím akcí, oslav, setkávání. Doba hlučná a mnohdy pře-
hlušující to podstatné, co dělá život životem, vztah vztahem, slavnost 
opravdovou slavností.  Průvodem s monstrancí chce církev demonst-
rovat Krista, ukázat Boží slávu. Úctyhodná a chvályhodná tradice, ale 
tím, že vycházíme ven z kostela právě jen v ten jediný den, který je sice 
jedinečný a výjimečný, ale v množství průvodů, demonstrací a setkávání 
na profánní úrovni se zdá, že není hodnocen tak, jak by opravu měl. Ne 
všechno, co je staré a tradiční, musí fungovat dobře tady a teď. Zdá se, 
že dnešní svět nepotřebuje průvody a okázalost, té má nadbytek, dnešní 
doba potřebuje ukotvení, zastavení se, potřebuje zajet na hlubinu.  A tu 
hlubinu jsoucna a bytí nabízí církev – to tajemné Tělo Kristovo -  nejen 
v průvodu k monstrancí, nabízí ji především v evangelijním příběhu Lás-
ky. Požehnaný červen všem. 

M. Slavíková

hladí smysly – světlo, ticho, hudba… a umění, které vás vtáhne a nepustí.
Nechte se unést tvorbou talentovaného autora, který propojuje výtvarné 
umění s novými médii a nabízí hluboký estetický i emocionální zážitek.
Těšte se – více informací již brzy!

Šárka Slezáková

Studenti a kantoři ze ZUŠ zazářili 
na koncertě pro seniory
Hudba, která hřeje u srdce
V úterý 20.05. odpoledne se v malebném kostelíku Jana Amose Komen-
ského v Kostelci nad Orlicí rozezněly tóny, které potěšily nejen uši, ale 
i srdce. Žáci Základní umělecké školy Františka I. A. Tůmy si připravili pod 
vedením svých pedagogů výjimečný koncert pro Klub seniorů Pohoda. 
Akce byla věnována jako dárek ke Dni matek a nesla se ve znamení vděč-
nosti, emocí a opravdové radosti z hudby.
Na pódiu zazněly sólové zpěvy, sborové skladby i instrumentální čísla, 
která dokázala, že dětský talent, když se spojí s pílí a vedením inspirativ-
ních učitelů, umí vytvořit skutečně silný zážitek. Nejednomu posluchači 
při výkonech mladých umělců běhal mráz po zádech.
Koncert byl důkazem toho, jak důležitá je podpora umění už od raného 
věku – a jak hluboký může být kulturní zážitek, když se snoubí hudba 
s lidskostí a pokorou.
Pokud jste koncert nestihli, nemusíte litovat – už 4. června se můžete ne-
chat unést hudbou znovu. V Jiráskově parčíku u kostela sv. Jiří se usku-
teční koncert s názvem Melodie mezi korunami stromů. Vystoupí část 
sólových zpěváků ze ZUŠ F. I. A. Tůmy spolu se svými hosty.
Tento výjimečný hudební zážitek si budete moci vychutnat pod širým ne-
bem – v parku mezi stromy, kde se zpěv mísí s šuměním listí a atmosférou 
letního podvečera.

Šárka Slezáková



14 15

zpravodaj  ORLICE

ROJEK zve na Dny otevřených dveří
Firma ROJEK a.s. z Kostelce nad Orlicí srdečně zve všechny místní obyva-
tele na Dny otevřených dveří, které se uskuteční od středy 11.06. do pátku 
13.06. v areálu firmy, na adrese U Kapličky 1055.
Během těchto tří dnů budou mít návštěvníci jedinečnou příležitost pro-
hlédnout si výrobní prostory, moderní showroom s dřevoobráběcími stro-
ji a kotli a dozvědět se více o tom, jak se rodí produkty nesoucí značku 
ROJEK. Připraveno bude také občerstvení – těšit se můžete na grilované 
dobroty, točené pivo, malinovku a příjemnou atmosféru v doprovodu přá-
telského týmu zaměstnanců.
Akce bude probíhat ve středu 11.06. června a ve čtvrtek 12.06. od 09:00 
do 16:00 a v pátek 13.06. od 09:00 do 15:00. Přijďte se podívat, jak to 
u nás chodí – těšíme se na vaši návštěvu!

Skalečáci, pozor! 
Chystá se další setkání! Srdečně zveme všechny rodáky, přátele a přízniv-
ce Skály na 3. setkání Skalečáků, které proběhne v sobotu 19.07. od 17:00 
v oblíbené hospodě U Hofmanů na Skále. 

Přijďte si popovídat, zavzpomínat, zasmát se a užít si příjemné letní odpo-
ledne ve známé společnosti. 
Dobrá nálada a pohodová atmosféra zaručena! 
Podrobnější informace poskytne pan Jiří Ludvík, tel. 731 489 403. 
Zdraví a těší se na Vás Pavel Růžička

Melodie mezi korunami stromů 
– slavnostní koncert ZUŠ F. I. A. Tůmy
Základní umělecká škola Františka I. A. Tůmy v Kostelci nad Orlicí srdeč-
ně zve veřejnost na slavnostní zakončení školního roku 2024/2025 formou 
open-air koncertu s názvem Melodie mezi korunami stromů. Akce se usku-
teční ve čtvrtek 05.06. od 17:00 v Jiráskově parčíku u kostela sv. Jiří.
Na koncertě vystoupí žáci hudebního a pěveckého oboru, kteří návštěvní-
kům nabídnou pestrý hudební zážitek pod širým nebem. V repertoáru za-
zní například skladby: Oliver Twist, Pátá, Popocatepetl, Tak měls mě vůbec 
rád, Viju Viju věneček, Koza Líza, Malovaný džbánku, Běžela jsem lesem, 
Love in the Dark, Million Reasons, Happiness is a Butterfly, Gimme! Gimme! 
Gimme!, Stay, Hladiny, Dívám se, dívám.
Cílem koncertu je nejen oslavit úspěchy žáků za uplynulý školní rok, ale také 
poskytnout místní komunitě příležitost k setkání, sdílení radosti z hudby 
a společného prožitku.
Všichni jsou srdečně vítáni.

Večer plný kytarových tónů 
v kostelíku J. A. Komenského
Večer plný kytarových tónů v kostelíku J. A. Komenského Kouzelným pro-
středím kostelíku Jana Amose Komenského v Kostelci nad Orlicí se v úterý 
24.06. od 18:00 rozezní tóny klasické kytary. 
O hudební zážitek se postarají žáci a studenti kytarového oddělení ZUŠ 
Střezina Hradec Králové, kteří připravili pestrý program pro milovníky vážné 
hudby i pro širokou veřejnost.
Na posluchače čekají sólové skladby, komorní dueta i souhra kytarových 
souborů. Zazní díla autorů napříč staletími – od renesance, přes baroko 
a romantismus, až po hudbu 20. století.
Program večera nabídne například:
T. Susato – Rondo a C. Hartog – Sardonyx v podání kytarového souboru
F. Sor – Allegro a S. Assad – Farewell v duu Žofie Danešová a Vojtěch Nagy
S. L. Weiss – Suite e moll a L. Brouwer – Danza del Altiplano, které zahraje 
Matěj Bělohlávek
J. Turina – Sonata – Allegro v podání Markéty Matouškové
F. Tárrega – Rosita a W. Walton – Bagatela No. 3, které uvede Žofie Danešová
J. W. Duarte – Suite Americana – Broadway a Š. Rak – Rumba v provedení 
kytarového kvarteta:
Ema Řezníčková, Markéta Matoušková, Matěj Bělohlávek a Antonín Vlček
Tento večer slibuje nejen vysokou interpretační úroveň, ale i neopakova-
telnou atmosféru historického prostoru. Přijďte se zaposlouchat do krásné 
hudby a podpořit mladé talentované hudebníky.
Vstup volný.

Šárka Slezáková

Foto: Š. Slezáková



15

červen 2025

Pochod přes tři hrady 2025: 
Kostelec nad Orlicí opět bodoval!
V sobotu 10.05. odstartoval z Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí již čtvr-
tý ročník oblíbeného Pochodu přes tři hrady. Letos se od nás vydalo na tra-
su krásných 579 registrovaných účastníků – a to je opravdu parádní číslo! Je 
vidět, že si Kostelec nad Orlicí získává čím dál více příznivců turistiky, kteří 
s nadšením objevují malebnou stezku J. S. Gutha Jarkovského.
Počasí nám přálo – bylo slunečno, zkrátka ideální den na turistiku. Celé do-
poledne se tak neslo ve znamení pohody, úsměvů a setkávání napříč gene-
racemi.
Bylo nám ctí přivítat vzácné hosty – starostu obce Potštejn, pana Petra Do-
stála a Petra Lžičaře st., organizátora akce. Za město Kostelec zde byli paní 
radní Iva Jelínková a pan místostarosta Kostelce Dominik Kaplana. Společně 
uctili památku významného rodáka a turistického nadšence J. S. Gutha Jar-
kovského, když položili květinu k jeho pamětní desce.
J. S. G. Jarkovský byl významný český učitel, spisovatel, ale především propa-
gátor turistiky a pobytu v přírodě. Svou energií a láskou k horám inspiroval 
generace výletníků a jeho odkaz žije dál i díky pochodům, jako je ten přes 
tři hrady.
U startu opět skvěle pomáhaly ženy a dívky z Kosteleckého okrašlova-
cího spolku, kterým patří velké díky za organizaci a milé přijetí všech tu-
ristů. Exhibice sportovců na jednokolkách (najdete je na Instagramu jako 
@jedno_kolo_staci) pak dodala akci energii a úžas – jejich triky byly oprav-
du k neuvěření!
O občerstvení a příjemnou atmosféru se postarala nabídka tradičních ře-
mesel a pochoutek – nechyběly trdelníky, langoše, párky v rohlíku a další 
dobroty. Na zahradě městského úřadu probíhala Fairtradová snídaně, kte-
rou připravilo Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí.
Celkem se do letošního Pochodu přes tři hrady zapojilo úctyhodných 10 261 
startujících ze všech startovacích míst – a to je číslo, které mluví samo za sebe!
Výherci slosování, kteří byli vylosováni v Kostelci nad Orlicí, si mohou své 
ceny vyzvednout na městském úřadě u paní Slezákové.
Jitka Behanová, Filip Seďa, Hana Zavřelová, Adam Luňáček, Patrik Lacko, Ni-
kola Kuzelková, Michaela Hoff mannová, Matyáš Hynek, Eva Sajdlová, Petr 
Nosek, Luděk Kazinota, Luděk Olšavský, Ladislav Taraut, Zuzana Kundrátová, 
Petr Farský, Lukáš Ontl.



16 17

zpravodaj  ORLICE

Pro více informací volejte na tel. 725 099 614 nebo napište na e-mail:  
sslezakova@muko.
Zvláštní poděkování patří firmě Stating – děkujeme za každoroční podporu, 
bez které by tato krásná tradice nemohla růst a kvést!
Děkujeme všem účastníkům, organizátorům a podporovatelům – a těšíme 
se opět za rok v Kostelci nad Orlicí, kde nás čeká jubilejní pátý ročník! Na vi-
děnou na startu!
A nezapomeňte: Kdo se hýbe, ten žije – a kdo šlape, ten vidí víc!

Šárka Slezáková

Výstava skončila – vzpomínky 
zůstávají
V úterý 20.05. byla ukončena výstava 
k 80. výročí osvobození Kostelce nad 
Orlicí, která byla k vidění ve vestibu-
lu městského úřadu. Výstava nabíd-
la pohled do dramatických událostí 
konce druhé světové války prostřed-
nictvím dobových novin, vzácných 
fotografií i unikátních dokumentů.
Během několika týdnů si expozici při-
šly prohlédnout desítky návštěvníků 
– od pamětníků, kteří s dojetím vzpo-
mínali na válečné roky, až po školní 
třídy, pro které se výstava stala názor-
ným doplňkem výuky. U žáků vyvola-
la nejen zájem o historické souvislosti, ale také živé diskuze nad tématy 
odvahy, obětavosti a svobody.
Padaly otázky typu: „Šel bych dnes na barikády?“ nebo „Byl bych ochoten 
bránit svou vlast?“ Jeden ze žáků výstižně poznamenal:
„Válku nechci, ale kdybych musel, bránil bych svou rodinu.“

Výstava tak nepřipo-
mněla jen historická 
fakta, ale stala se také 
impulsem k zamyšlení 
nad dnešními hodno-
tami a tím, co pro nás 
skutečně znamená 80 
let svobody.
Děkujeme všem, kteří 
výstavu navštívili, za-
vzpomínali, i těm, kteří 
nadále uchovávají památku našich osvoboditelů.
Zvláštní poděkování patří také těm, kteří nám laskavě zapůjčili historické 
materiály a fotografie z tohoto období – jmenovitě paní Janě Mengeman-
nové, panu Karlu Marešovi, panu Kamilu Zdrálkovi, panu Janu Martincovi 
a také facebookové skupině Kostelec a jeho historie, díky které se podaři-
lo doplnit cenné informace a dobové záběry.
Všem dárcům a přispěvatelům děkujeme za jejich vstřícnost a ochotu po-
dělit se o střípky historie.

Šárka Slezáková

Foto: Z. Fabiánek

Foto: Š. Slezáková



17

červen 2025

Hudbou ke svobodě: Koncert Slávka 
Klecandra uctil Den osvobození
Ve čtvrtek 8. května se kostelík J. A. Komenského doslova rozzářil – nejen 
zaplněnými lavicemi, ale především lidskou blízkostí, pokorou a hudbou, 
která hladila i burcovala zároveň. V rámci vzpomínky na Den osvobození 
zde vystoupil Slávek Klecandr se svými hosty a vytvořil večer, na který se 
bude dlouho vzpomínat.

Na pódiu se k němu připojil vynikající banjista Luboš Malina – známý svou 
virtuózní hrou a schopností propojit žánry napříč hudebním spektrem 
– a František Černý, hlas a kytara skupiny Čechomor, který vnesl do ve-
čera hloubku a upřímnost lidových tónů. Společně s nimi vystoupil také 
Roman Dostál a další výjimeční hosté, kteří večeru vtiskli neopakovatelný 
hudební podpis.
Koncert se nesl v přátelském, citlivém duchu – nepatetickém a přitom 
hluboce důstojném. Každá píseň byla mostem mezi minulostí a přítom-
ností, mezi vzpomínkou a nadějí.
Silným momentem večera byl závěr – zazněla legendární píseň Knockin' 
on Heaven's Door. Jemně, bez velkých gest, ale s ohromnou silou. S poko-
rou i odvahou. Kostel se nejen rozezněl, ale také rozezpíval – s publikem, 
které vstalo, tleskalo a zpívalo společně s umělci. Společně jsme si při-
pomněli, že svoboda není samozřejmost a že hudba může být tím, co ji 
chrání v našich srdcích.
Děkujeme, že jste byli s námi.

Šárka Slezáková

Víte že
• Víte, že projekt E-Bezpečí 

spustil nový web zaměře-
ný na mediální výchovu? 
Stránka nabízí praktické-
ho průvodce světem mé-
dií a informací, pomáhá 
rozlišovat fakta od dezinformací a učí, jak se chránit před manipulací. 
Obsahuje interaktivní videokurz, který se skládá ze sedmi propojených 
videopřednášek včetně témat jako dezinformace, hoaxy a ověřování 
informací na internetu. Web je určen nejen pedagogům, ale i rodičům 
a široké veřejnosti, kteří se chtějí lépe orientovat v digitálním světě. Na-
vštivte ho na adrese: e-bezpeci.cz/medialnivychova

SK RABŠTEJN
Aktuálně z Rabštejna 
Žebříček návštěvnosti Kina Rabštejn v měsíci dubnu (celkem jsme promí-
tali 19 fi lmů):
• 1. místo – MINECRAFT FILM
• 2. místo – VYŠEHRAD DVJE 
• 3. místo – MOŘE NA DVOŘE
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu 
v několika reprízách.
- V měsíci dubnu jsme uvedli na Rabštejně dvě velmi úspěšná divadel-
ní představení (Hynek Čermák, Lucie Vondráčková, …) a skvěle vydařený 
zábavný kabaret. Více informací přineseme v příštím vydání zpravodaje. 

Filmové okénko
BRAD PITT SE VRACÍ NA TRAŤ: NOVÝ FILM F1 SLIBUJE ADRENALIN
Kino Rabeštejn i Letní kino se 
letos dočkají jedné z nejočeká-
vanějších premiér roku 2025. 
Film F1, v hlavní roli s Bradem 
Pitt em, nabídne divákům 
strhující příběh z prostředí 
Formule 1, který kombinuje 
autentické závodní záběry 
s dramatickým vyprávěním 
o návratu legendy na trať.
Film F1 přináší strhující příběh 
bývalého pilota Formule 1 Son-
nyho Hayese (Brad Pitt ), který 
se po třiceti letech od vážné 
nehody vrací na závodní okruhy. Jeho návrat iniciuje bývalý týmový kolega 
a nyní majitel týmu APXGP Ruben Cervantes (Javier Bardem), který Hayese 
přesvědčí, aby se stal mentorem mladého talentu Joshuu Pearce (Damson 
Idris).
Hayes, označovaný jako „nejlepší, který se nikdy nestal šampionem", se 
ocitá v roli mentora i soupeře zároveň, když se snaží pomoci Pearceovi a zá-
roveň znovu najít svou vlastní cestu k vítězství. Film se zaměřuje na jejich 
dynamický vztah, plný napětí, rivality a vzájemného respektu, a zároveň 
sleduje snahu týmu APXGP dostat se z posledních příček na vrchol šam-
pionátu.
Příběh je inspirován skutečnými událostmi a prostředím Formule 1, přičemž 
natáčení probíhalo během skutečných závodních víkendů na ikonických 
okruzích, jako jsou Silverstone, Hungaroring, Spa, Monza a další. Diváci se 
tak mohou těšit na autentický zážitek z prostředí vrcholového motorsportu. 

Foto: Z. Fabiánek



18 19

zpravodaj  ORLICE

Brad Pitt  a Damson Idris ve fi lmu F1

Ze života ET DANCE
ROZDÁVÁME RADOST V DOMOVINCE
Taneční skupina ET Dance Rabštejn 28.04. vystoupila pro obyvatele bytů 
zvláštního určení a klienty kostelecké organizace Domovinka. Senioři 
a ostatní obyvatelé zaplnili celé náměstíčko, při následné besedě s taneč-
níky se všichni občerstvili pohoštěním od Domovinky. Děkujeme Domo-
vince za skvělou spolupráci.  

ZDOBÍME MÁJKU
Velmi dlouhou jarní tradicí je stavění Májky před Rabštejnem na začátku 
května. V letošním roce se toho ujala taneční skupina ET Dance, všechny 
tři její crew se prostupně před svými tréninky vystřídaly a ozdobily Májku. 
Nejdříve nejmladší MiniFIT s trenérkou Zuzkou a pak dále během odpo-
ledne i (služebně) starší děti z crew NextGEN a Empire. I přes nezvyklou 
zimu si děti před při zdobení Májky zatancovaly a udělaly tak radost při-
hlížejícím rodičům a všem kolemjdoucím. (všimněte si, že na Májce jsou 
kromě pentlí i noty a houslové klíče!)
Májka bude před Rabštejnem vystavená celý květen a bude dělat radost 
nejen návštěvníkům Rabštejna, ale i všem lidem na náměstí. 

Film F1 slibuje nejen adrenalinové závodní scény, ale i hluboký lidský příběh 
o druhých šancích, odvaze a odhodlání překonat vlastní limity.
Vedle Brada Pitt a a Damsona Idrise se ve fi lmu objeví také Javier Bardem 
jako majitel týmu Ruben Cervantes, Kerry Condon, Tobias Menzies, Sarah 
Niles, Kim Bodnia a Samson Kayo. Režie se ujal Joseph Kosinski, známý díky 
fi lmu Top Gun: Maverick, a produkce se chopil Jerry Bruckheimer. Na fi lmu 
se podílel i sedminásobný mistr světa Lewis Hamilton, který přispěl svými 
zkušenostmi z prostředí F1. Brad Pitt  a Damson Idris absolvovali intenzivní 
trénink a řídili upravené monoposty na těchto tratích.

Hudbu k fi lmu složil Hans Zimmer, který již dříve spolupracoval s Kosinskim 
na Top Gun: Maverick. Film byl natáčen s využitím nejmodernějších kame-
rových technologií, aby divákům zprostředkoval co nejintenzivnější zážitek 
z rychlosti a závodění.
Film F1 uvedeme v Letním kině a Kině Rabštejn od 04.07.

JAK VYCVIČIT DRAKA
Do kin se chystá hraná verze úchvatné animované pohádky „Jak vycvičit 
draka“. Hranou verzi animovaného hitu Jak vycvičit draka dostal na sta-
rost tvůrce celé série Dean DeBlois, takže bylo jasné, že se ke svému dítěti 
bude chovat s náležitou úctou. Podle reakcí prvních diváků nová verze 
původní příběhu neubírá, ale naopak ho obohacuje o větší porci živosti, 
dynamiky a emocí. Během projekce na CinemaConu dokonce v sále za-
hřměl nadšený aplaus ve scéně, kdy Škyťák poprvé letí na Bezzubkovi.

„Úchvatné nové uchopení jednoho z nejmilovanějších animáků všech dob. Ne-
smírně srdečné, navíc všechny jedinečné prvky originálu vyzdvihuje na novou 
úroveň – vizuálně i vypravěčsky může oslovit celou novou generaci,“ napsal 
Daniel Baptista z The Movie Podcast.
Velká chvála se snáší na herecké obsazení v čele s Masonem Thamesem 
(Škyťák), Nico Parker (Astrid), Gerardem Butlerem (Kliďas Velikán), Julia-
nem Dennisonem (Rybinoha) nebo Nickem Frostem (Tlamoun Sopťák). 
„Casting je dokonalý a draci rozkošní. Už ani nevím, kolikrát jsem brečela. 
Tohle je něco opravdu fantastického,“ napsala kritička Tessa Smith.
Podle Germaina Lussiera, reportéra magazínu Gizmodo, se podařilo skvě-
le převést všechny kouzelné momenty a fi lm nikdy nepůsobí jako me-
chanická nebo bezduchá nápodoba, hlavně díky výtečným hercům. Film 
podle něho však mohl být odvážnější, co se týče nových scén a detailů, 
které ho spíše jemně posouvají, než že by něco zásadního přidaly.

Astrid animovaná a hraná

Hraný Škyťák a Bezzubka

Většina se shoduje, že fi lm může sloužit všem ostatním jako vzor, jak ob-
čerstvit klasiku. „Tahle záležitost si přímo říká o velké plátno a připomene 
publiku, jaký zážitek může stále přinést cesta do kina. Bude to obrovský 
hit,“ myslí si Scott  Menzel.
Film JAK VYCVIČIT DRAKA uvedeme v Kině Rabštejn od 15.06.

ET Dance zdobí Májku



19

červen 2025

ET DANCE ROZTANČILA DOMOV PRO SENIORY V BOROHRÁDKU
Jedno odpoledne, které zahřálo u srdce. Právě tak by se dalo popsat vystou-
pení dětské taneční skupiny ET Dance, jež pod vedením Mgr. Elišky Klime-
šové zavítala do Domova pro seniory v Borohrádku, aby přinesla radost, 
pohyb a mezigenerační porozumění.
Mladí tanečníci předvedli pestrou škálu choreografi í, které vyvolaly u pří-
tomných vlnu potlesku, úsměvů a radosti. Příjemnou atmosféru umocnilo 
i pečlivé kostýmové ladění a nefalšovaná radost dětí z pohybu.
Po vystoupení ale program nekončil. Děti připravily pro seniory malý taneč-
ní workshop, při němž společně se seniory trénovali pohyby na nesmrtelný 
hit Makarena. Nechyběl smích, občasné taneční chybičky, které se promě-
nily v další důvod k radosti, a především spousta doteků srdce.
„Bylo to nádherné. Ta energie, co ty děti mají, to je lék!" svěřila se paní Marie, 
jedna z obyvatelek domova.

ET Dance rozdává radost seniorům v Borohrádku

Mgr. Eliška Klimešová (vedoucí skupiny ET Dance) ke společnému odpole-
dni dodala: „Nejde jen o tanec. Jde o propojení světů, které si mají tolik co dát. 
Děti získávají respekt a cit, senioři zas radost a chuť si něco nového vyzkoušet.“
Vystoupení skupiny ET Dance tak nebylo jen kulturním zážitkem, ale i krás-
ným připomenutím, že věk není překážkou – ani v tanci, ani v radosti ze 
života.
Pokud máš chuť patřit do naší skvělé taneční party, tak přijď na nábor 
ve středu 04.06.0ve 13:00–15:00 na Rabštejn.

Nultá lekce tanečních pro mláděž
Specialitou a zvláštností Rabštejnských tanečních pro mládež je NULTÁ 
LEKCE TANEČNÍCH. I v letošním roce před prázdninami s ní zahájíme pod-
zimní Taneční kurz.

Budoucím frekventantům a jejich rodinným příslušníkům si dovolujeme 
oznámit, že „nultá“ úvodní lekce Kurzu společenského tance a chování 
pro mládež proběhne v sobotu 7. června 2025 v 17.30 hodin na Rabštej-
ně. Těšit se můžete na seznámení s tanečními mistry a spoustu informací 
o kurzu. 
Letošní Kurz společenského tance a výchovy pro mládež povede taneční 
mistr Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou Simonou Ouzkou. 
Daniel Zhouf vedl Taneční na Rabštejně i v loňském roce (a všichni si je 
velmi užili). Stále se věnuje aktivnímu tanci - je mj. MISTR EVROPY v sólo-
vém Jive a druhý VICEMISTR EVROPY v párové salse. Je držitelem nejvyšší 
třídy M (Mezinárodní) v latinskoamerických tancích.
Během sobotního podvečera (nulté lekce) se dozvíte, kdy budou jednot-
livé lekce během podzimu probíhat a jaká bude náplň celého kurzu. Pro 
malé zpestření bude součástí úvodní lekce ukázka vhodného (i nevhod-
ného �) oděvu do tanečních.  Lekce je přístupná veřejnosti. Na fotografi i 
můžete vidět všechny protagonisty loňské „Nulté lekce 2024“ – jak taneč-
ní mistry, tak organizátory a modelky a modely, kteří předváděli oděvy pro 
lekce tanečních i Věneček. 
Také v tomto roce budou na nulté lekci (a dále během léta) taneční šaty 
na vyzkoušení a prodeji (ve spolupráci s butikem V Style Opočno).
Nultá lekce Kurzu společenského tance a chování se bude konat v so-
botu 07.06. od 17:30 na Rabštejně.

Dan Zhouf, Simona Ouzká a tým Rabštejna při loňské 0. lekci

13. ročník letního Kina Rabštejn 
s premiérami je tu!
Léto se vrací a s ním i nezaměnitelná atmosféra Letního kina Rabštejn, 
které letos slaví již 13. ročník. A třináctka rozhodně není nešťastná – právě 
naopak! Loňská digitalizace do profesionálního standardu DCI přinesla 
zcela nový rozměr promítání pod širým nebem.
Návštěvníci se mohou těšit na projekce každý pátek a sobotu, vždy co 
nejdříve po setmění – v červenci zhruba od 21.30, v srpnu pak ještě o něco 
dříve. Díky špičkové technice promítáme premiérové fi lmy, které byste jin-
de pod hvězdami hledali jen těžko.
Máme plátno s úhlopříčkou téměř 11 metrů, které ve spojení s digitální 
projekcí ve standardu DCI zajišťuje ostrý obraz jako v kamenném kině 
– a možná ještě o něco kouzelnější. O zvuk se stará kvalitní prostorová 
aparatura včetně zadních surroundů, která diváky doslova vtáhne do děje.
A protože k letnímu kinu patří i pohodlí, myslíme i na to. Pohodlná kře-
sílka, měkké, moderní lazy-bagy a přátelská atmosféra dělají z každého 
večera zážitek nejen fi lmový, ale i společenský.
Letní kino Rabštejn tak i letos potvrzuje, že fi lmové kouzlo může být ještě 
silnější, když ho prožíváte pod širým nebem – s hvězdami na plátně i nad 
hlavou.
A čím zahajíme Letní kino Rabštejn 2025? Přece MINECRAFTEM! 

"Mimoni" v letním kině Rabštejn



20 21

zpravodaj  ORLICE

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 
Předprodej vstupenek a informace:
Pondělí, úterý 08:00–12:00
Středa, čtvrtek 08:00–12:00, 13:00–15:00
Pátek  08:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

SK RABŠTEJN

Program SK Rabštejn
01.06., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ  
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

02.06., pondělí – 15:10 HIP HOP PRO DĚTI  
06.06., pátek – 15:10 - TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve  skupině ET 
Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden v pondělí a v pátek dle rozpisu 
jednotlivých skupin. Salonek, sál. 

02.06., pondělí – 18:00 JÓGA  
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-

Fejeton z kultury: První den studenta 
OA TGM na praxi na Rabštejně
Praxe v Kulturním domě SK Rabštejn. Zní to noblesně, skoro až slavnost-
ně. Člověk by si představil, jak v obleku s úsměvem vítá frekventanty 
tanečních a přeje příjemný zážitek. Realita? Směrem k současnému tanci 
jsem se však nejvíc přiblížil, když jsem se snažil rozmotat klubko prodlu-
žovacích kabelů za jevištěm a u toho nechtěně předvedl velmi expresivní 
baletní kreaci padající na podlahu. 
Další úkol prvního dne zněl: „Přestavba sálu“. Dvě slova, ze kterých jde 
technikům mráz po zádech. Když vedoucí řekne „jen přeskládáme pár 
židlí“, ve skutečnosti to znamená: přesuň sto židlí zleva doprava, pak 
zpátky, pak do půlkruhu, pak do řady... a nakonec zpět, protože „to nějak 
nesedí“. Po hodině už víš, že židle nejsou jen nábytek – jsou to nepřátelé. 
A když ti ta poslední skřípne prst, máš chuť se posadit. Na zem. A nechat 
kulturu běžet bez tebe.
Poslední úkol prvního dne mojí praxe byl technický doprovod a zajiště-
ní ozvučení pro dětskou taneční skupiny ET Dance Rabštejn na hip hop 
představení do Borohrádku. První překvapení přišlo, když mi do ruky dali 
světelné barevné refl ektory, LED hlavice, několika kilowatt ový JBL repro-
duktor, desítky metrů kabeláže a řekli: „Tady to zapoj a hotovo.“ Všech-
no připravené, tanečníci a tanečnice v pozoru, hudba startuje a já... jsem 
zapomněl zapnout hlavní barevný refl ektor. Takže místo cool hip hop at-
mosféry s červenou, modrou a zelenou jsem jim osvítil střed pódia jedním 
bílým kuželem světla. Vypadalo to spíš jako policejní výslech než taneční 
show. Ale aspoň bylo vidět, kdo nejlíp trefi l rytmus. Přesto to mělo kouzlo. 
V sále bylo horko jak na Jamajce, světla blikala jak na technoparty a děti 
z ET Dance tancovaly s nadšením, které by jim záviděl leckterý profesio-
nál. Já jen tiše doufal, že všichni ocení moje originální pojetí osvětlení 
vystoupení. Tak jo, být technik na hip hop show plné dětí není úplně kul-
turní sen, je to mnohem zodpovědnější, než jsem se domníval. Ale roz-
hodně je i všechna ta technika za tím vším zážitek. A určitě i umění, stejně 
jako ten tanec. Hlavně když všechno funguje. No dobře, skoro.
Ondřej Plocek, student Obchodní akademie Kostelec nad Orlicí
P.S. V příštím vydání zpravodaje se můžete těšit na Ondrovo vyjádření 
na téma: „PO PRAXI NA RABŠTEJNĚ“!  

Talkshow na závěr sezony
Jako již tradičně uzavřeme v červnu divadelní Rabštejnskou sezonu klubo-
vým pořadem. Letos se můžete těšit na velmi zajímavé osobnosti – herec-
ký i životní pár Zlata Adamovská a Petr Štěpánek. 
Pro nás na Rabštejně je tato dvojice velmi symbolická, neboť v předminu-
lé sezoně u nás hráli divadelní hru „VZPOMÍNKY ZŮSTANOU“. V tomto 
milostném příběhu o barovém klavíristovi a jeho dvou osudových ženách 
hráli hlavní role. Představení se na Rabštejně setkalo s velkým úspěchem 
a ovacemi vestoje.
Nyní Vám představím oba herce v krátkých medailoncích:

ZLATA ADAMOVSKÁ
K herectví se občas dostala již při studiích 
na Pražské konzervatoři, kterou absolvo-
vala v roce 1980. Do pevného divadelního 
angažmá se dostala v MDP a mezi její první 
role patřilo ztvárnění Jitky ve fi lmu Běž, ať 
ti neuteče.
V televizních rolích ji bylo možné často spa-
třit na přelomu 70. a 80. let, na počátku 90. 
let se proslavila rolí zpěvačky Evy Adamové 
v seriálu Hříchy pro pátera Knoxe. Do širšího povědomí televizních divá-
ků se dostala také díky roli Běly Páleníkové v seriálu Ordinace v růžové 
zahradě.
V letech 1990–2010 byla členkou souboru Divadla na Vinohradech.  Často 
vystupuje také v Divadle Ungelt (např. Na útěku, Sklenice vody, Vzpomín-
ky zůstanou, … Od roku 2018 spolupracuje s divadlem Studio DVA (Misery, 

Vzpomínky zůstanou, Starci na chmelu, Tři grácie z umakartu).
Velkou část svého kariérního života věnuje též dabingu, kde nejčastěji 
propůjčuje svůj hlas Meryl Streepové. V roce 2010 jí byla udělena Cena 
Františka Filipovského za nejlepší ženský herecký výkon v dabingu fi lmu 
Pochyby. Podruhé cenu získala v roce 2015 za výkon ve fi lmu Olive Kitt e-
ringeová, kde svůj hlas propůjčila herečce Frances McDormandové.

PETR ŠTĚPÁNEK
Je synem českého herce Zdeňka Štěpánka, 
bratrem herce Martina Štěpánka, herečky 
Jany Štěpánkové  a režisérky Kristiny Tabe-
ryové. 
Herectví studoval na pražské DAMU v letech 
1966 až 1970. Ještě v době studií hostoval 
v Divadle Na zábradlí a v Národním divadle. 
Do stálého angažmá v Národním divadle na-
stoupil v roce 1970.
Tento gymnaziální spolužák herce Jaromíra 
Hanzlíka je považován za výrazného před-
stavitele kladných hrdinů, pohádkových princů a charakterních postav, 
muž hezkého znělého hlasu, významný činoherní i muzikálový a operet-
ní herec. Jeho fi lmová prvotina byla balada Údolí včel z roku 1968. Větší 
roli si zahrál ve fi lmu Tajemství velikého vypravěče, kde ztvárnil Alexandra 
Dumase mladšího. Štěpánek je nejvíce znám z pohádek a dětských fi lmů, 
hrál například ve Zlatovlásce nebo televizním seriálu Záhada hlavolamu. 
Můžeme ho spatřit v detektivních rolích v seriálech 30 případů majora Ze-
mana a Dobrodružství kriminalistiky. V lékařském prostředí se pohybuje 
v seriálech Nemocnice na kraji města po dvaceti letech. Jistě ho také znáte 
jako jednu z hlavních tváří seriálu Ordinace v růžové zahradě. Jeho hlas je 
možné zaslechnout v mnoha fi lmech (mj. Sandokan, Zelená míle, Joker: 
Folie à Deux a mnoha dalších). 
Zlata Adamovská a Petr Štěpánek jsou nejen herečtí kolegové, ale také 
životní partneři a od roku 2013 manželé.

Talkshow se Zlatou Adamovskou a Petrem Štěpánkem uvedeme na Rab-
štejně ve středu 04.06. od 19:30. Držitelé Rabštejnského divadelního 
abonmá mají slevu 50%
  Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn



21

červen 2025

kurzovného zahájen v pondělí 9.6.2025 v Divadelní kavárně na Rabštejně, 
ON-LINE prodej vstupenek na www.skrabstejn.cz. 

26.11., středa – 19:00 TRAVESTI SHOW: TECHTLE MECHTLE
  – VÁNOČNÍ SHOW
Nejúspěšnější česká travesti show Techtle Mechtle přiváží VÁNOČNÍ 
SHOW do Kostelce nad Orlicí.  Vánoční atmosféra, známé vánoční melodie 
a tematické scénky.  Pánové Lukáš, Martin, Saša a Nikolas se svou taneční 
posádkou Jarkem, Sayem, Štěpánem a Danem to pořádně rozbalí. Přijďte 
se vánočně naladit a odpočinout si od předvánočního shonu na jedinečné 
představení, které je ve většině měst dlouho dopředu vyprodané. Vstupenky 
jsou v prodeji od 5. března 2025. Sál. Vstupné v předprodeji: 520 Kč/ 480 Kč.

Program kina Rabštejn
 
01.06., neděle 17:00 MINECRAFT VE FILMU
13.06., pátek 19:00 
Vítejte ve světě zvaném Minecraft, kde je vaše schopnost tvořit a vyrábět 
klíčem k přežití! Nesourodá banda čtyř přátel se potýká s všednodenními 
problémy, když tu je to zčistajasna protáhne záhadným portálem do Nad-
světa: bizarní, krychloidní a zázračné říše, která žije z ryzí představivosti. Aby 
se parta dostala domů, bude muset pochopit pravidla nového světa a pod-
niknout magickou pouť ve společnosti nečekaného experta na craftování, 
Steva. Hrají: Jason Momoa, Jack Black, Emma Myers, Danielle Brooks, Kate 
McKinnon, Jemaine Clement. Dobrodružný, rodinný USA/SW 2025.

01.06., neděle 19:00 MISSION: IMPOSSIBLE 
 – POSLEDNÍ ZÚČTOVÁNÍ
Film navazuje na události z předchozího dílu "Mission: Impossible – Dead 
Reckoning". Ethan Hunt a jeho tým čelí hrozbě v podobě zrádné umělé inte-
ligence známé jako "Entity". Podrobnosti o zápletce jsou zatím drženy v taj-
nosti, ale tvůrci slibují epické a emocionální vyvrcholení celé série.  Hrají: Tom 
Cruise, Hayley Atwell, Pom Klementieff, Henry Czerny, Vanessa Kirby, Rebecca 
Ferguson, Simon Pegg, Ving Rhames, … Dobrodružný, thriller USA 2025.

08.06., neděle 17:00 POHÁDKY PRO HURVÍNKA
Na to, že se v roce 2026 dožije úctyhodného jubilea, nevypadá a nic nena-
svědčuje ani tomu, že by se chystal pověsit dřeváky na hřebík. Právě naopak. 
Hurvínek jde do kina. Populární divadelní představení Pohádky pro Hurvín-
ka, které má za sebou bezmála tisícovku repríz, míří na filmová plátna, a to 
v kvalitě, v jaké ho svět ještě neviděl – natočené na sedm kamer, s prostoro-
vým zvukem i dynamickým střihem, aby byl záznam atraktivní i pro dnešní 
děti.. Hrají: Hurvínek, Spejbl, Žeryk a další. Pohádka ČR 2025.

08.06., neděle 19:00 VYŠEHRAD: DVJE
S heslem DVOJKY JSOU LEPŠÍ NEŽ JEDNIČKY se přesně po třech letech 
od veleúspěšného tažení českými kiny s dílem VYŠEHRAD: FYLM vrací 
na scénu výstřední fotbalista Lavi v pokračování nazvaném VYŠEHRAD 
DVJE. Blonďatý uragán je tentokrát ještě víc nekorektní a za hranou, což 
prokáže dokonce i v zahraničním angažmá. A co na to naši bafuňáři? Hra-
jí: Jakub Štáfek, Šárka Krausová, Jakub Prachař, Lukáš Vaculík, Ondřej Pa-
velka, Miroslav Hanuš, Jaroslav Plesl, Jiří Ployhar ml., Jakub Jenčík, Jana 
Kolesárová, Luisa Bábková, David Novotný. Nekorektní komedie ČR 2025

11.06., středa 19:00 KRTKŮV SVĚT 
Po romantických komediích Láska na zakázku, Superžena nebo Casting 
na lásku přichází režisérka Eva Toulová s příběhem, ve kterém nehraje hlavní 
roli láska, ale moc a peníze. Prvotním impulsem ke vzniku Krtkova světa byl 
pro režisérku skutečný případ Josefa Roušala, majitele pražského zábavního 
parku. Ten roky odmítá verdikty státních orgánů, že své podnikání provozu-
je bez potřebných povolení a infrastruktury. Hrají: David Novotný, Barbora 
Seidlová, Igor Bareš, Bolek Polívka, Ladislav Frej st., Valérie Zawadská, Old-
řich Navrátil, Jaroslav Satoranský, Eva Toulová. Drama/životopis 2025.

12.06., čtvrtek 10:00 MAMA KINO: MOŘE NA DVOŘE
Sympatický Josef (Ondřej Vetchý) je úspěšný mistr houslař. On sám nejraději 
tráví čas ve své dílně na dvoře pavlačového domu. Nikdy nebyl ani u moře, 
jeho mořem je louže na dvoře, kterou chrání před vyschnutím, aby ptáci 

DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. 
Pravidelně každé pondělí (18:.00–19.00). Salonek. 

04.06., středa – 13:00 NÁBOR TANEČNÍ SKUPINA 
 ET DANCE RABŠTEJN  (ZÁPIS HIP HOP)  
nábor pro holky a kluky od 4 do 14 let (3 samostatné věkové kategorie). 
Tančíš rád a chceš do super party? Přijď mezi nás! Těší se na tebe lektorky 
Eliška, Zuzka, Ema a lektor Míša. Kontakt na vedoucí lektorku: Eliška (tel:  
774 696 282, mail: klimesova.ell@gmail.com).  Zápis probíhá v Divadelní 
kavárně Rabštejn od 13:00 do 15:00.                                     

04.06., středa – 19:30 TALKSHOW – PŘED OPONOU 
 – ZLATA ADAMOVSKÁ A PETR ŠTĚPÁNEK 
Veselé povídání nejen o hereckém životě. Tradiční příjemné setkání  s vý-
raznými hereckými osobnostmi v zábavném pořadu „PŘED OPONOU“.  
Tentokrát je pořad věnovaný Zlatě Adamovské a Petru Štěpánkovi u příle-
žitosti uzavření divadelní sezóny 2024/2025. Vstupné: držitelé Divadelní-
ho  abonmá sleva 50 %

07.06., sobota – 17:30 0. LEKCE KURZU SPOLEČENSKÉHO
 TANCE A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ
Úvodní lekce pro budoucí frekventanty tanečního kurzu Podzim 2024. Se-
známí se s tanečními mistry a rozpisem lekcí, uvidí ukázky vhodného (i ne-
vhodného) oblečení, a dozví se další důležité informace o průběhu tanečních. 
Vstupné: po předložení průkazky frekventanta zdarma včetně doprovodu

08.06., neděle – 10:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV  
Divadelní kavárna.

11.06., středa – 13:00 KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2025
  – ZÁPIS V. KOLO
do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2025. Přijímáme pouze 
chlapce (místa pro dívky jsou již obsazena).   Taneční mistři jsou z Taneční 
školy Bonstep Hradec Králové a CTS  Perfect Pardubice (Mgr. Daniel Zhouf 
se svou taneční partnerkou pí Simonou Ouzkou).  Zápis probíhá 13:00–
15:00  v Divadelní kavárně Rabštejn a ON-LINE na www.skrabstejn.cz 

20.06., pátek – 18:00 TANEČNÍ PŘEDSTAVENÍ – MAMMA MIA
ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí, Klub rodičů při ZUŠ a SK Rabštejn 
srdečně zvou na baletní představení žáků tanečního oboru ve výpravném 
tanečním představení MAMMA MIA - ABBA pod uměleckým vedením 
p. Kateřiny Hlouškové.  Sál. Předprodej vstupenek bude zahájen od 02.06. 
v Divadelní kavárně Kulturního domu Rabštejn a ON-LINE na www.skrab-
stejn.cz Vstupné v předprodeji: 80 Kč.

23.06., pondělí – 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ. Sál. 

09.09., úterý – 17:00, 18:15  LATINA PRO ŽENY (dvě úrovně: 
 LATINO FIT  a  LATINA PRO ŽENY)  
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ  0150 Kurz Latina pro ženy je zaměřený na ná-
cvik krásných latinskoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo 
jive v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženské-
ho těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, 
pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat 
si smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: 
Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v úterý (1x za 14 dní).  Při-
hlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz    

Září 2025 TANEČNÍ PRO PÁRY – ZÁKLADNÍ 
 (BRONZOVÁ) ÚROVEŇ
Kurz společenského tance pro taneční páry. Kurz obsahuje pět lekcí se 
zaměřením na zvládnutí  základních tanečních kroků (následně možnost 
pokračovat v navazujících tanečních pro páry, tj. stříbrná a zlatá úroveň). 
Taneční mistři (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) z Taneční 
školy Bonstep Hradec Králové a CTS Perfect Pardubice.  Sál. Předprodej 



22 23

zpravodaj  ORLICE

měli co pít. Josef tajně miluje krásnou sousedku Anežku a těší se na středeč-
ní šachové partie s nejlepším kamarádem Václavem, charismatickým ladi-
čem pian, který dokáže skvěle naladit i většinu pianistek. Ale život se změní 
během okamžiku. Z moře času se najednou může stát pouhá louže. Josef si 
s pomocí přátel začíná plnit všechny sny, které už nechce odkládat. A tak 
nakonec dojde na mistrovské housle i tu pravou lásku na celý život. Hrají: 
Ondřej Vetchý, Jiří Langmajer, Linda Rybová, Sara Sandeva, Matěj Kadlec, 
Tadeáš Moravec, Iveta Dušková, Jenovéfa Boková. Komedie ČR 2025

14.06., sobota 19:00 KARATE KID: LEGENDY
Ve fi lmu Karate Kid: Legendy je zázračný kung-fu talent Li Fong (Ben 
Wang) po rodinné tragédii vytržen z domova v Pekingu a nucen se s mat-
kou přestěhovat do New Yorku. Li se snaží zapomenout na svou minulost, 
zatímco se snaží zapadnout mezi své nové spolužáky, a přestože nechce 
bojovat, zdá se, že problémy si ho najdou všude. Hrají: Jackie Chan, Ralph 
Macchio, Ben Wang, Joshua Jackson, Shaunett e Renée Wilson, Ming-Na 
Wen, Wyatt  Oleff , … Dobrodružný, rodinný USA 2025.

15.06., neděle 17:00 JAK VYCVIČIT DRAKA
Kdybyste hledali toho nejvynalézavějšího Vikinga, skončili byste u Škyťá-
ka. Na jeho rodném ostrově Blpu to ovšem není nijak vítaná vlastnost, 
prim hraje ten, kdo dokáže jakýmkoliv způsobem sejmout libovolného 
draka jako Škyťákův táta, vikinský náčelník Kliďas Velikán. Draci jsou totiž 
pro zdejší lidi odjakživa tím největším nepřítelem. Když však Škyťák šťast-
nou náhodou poraní exemplář mýtického a nepolapitelného draka Noční 
běs a začne ho lépe poznávat, pochopí, že nic nemusí trvat věčně. Ani 
dávná nepřátelství. Jenže jak o tom má mladík, považovaný spíš za outsi-
dera, přesvědčit své soukmenovce, pro které pořád platí, že nejlepší drak 
je ten, kterého mají bezpečně pod zámkem?  Hrají: Mason Thames, Nico 
Parker, Julian Dennison, Gabriel Howell, Bronwyn James, Harry Trevald-
wyn, Gerard Butler, Nick Frost, …. Dobrodružný, rodinný USA 2025.

15.06., neděle 19:00 LÁSKO, NEBLÁZNI!
Bláznivá a barvitá komedie, která s humorem a lehkostí boří kulturní ste-
reotypy, to je fi lm Lásko, neblázni! Příběh, ve kterém to jiskří nejen mezi 
hlavními hrdiny, ale i mezi kulturami, pracovními hodnotami a životními 
prioritami. V hlavních rolích excelují francouzský (nejen) standupový komik 
Redouane Bougheraba a energická Vanessa Guide. Komedie FR 2025.

18.06., středa 19:00 ArtKINO: BOLERO
Paříž, bouřlivá dvacátá léta. Choreografk a Ida Rubinsteinová si vybere Mau-
rice Ravela, aby složil hudbu k jejímu dalšímu baletu. Chce něco odvážného, 
smyslného. Ravel, který je dobře známým a zavedeným jménem, zjistí, že 
není schopen napsat zhola nic. Při oživování vzpomínek, při konfrontaci se 
starými láskami a neúspěchy vdechne skladatel život svému vůbec největší-
mu úspěchu: skladbě Bolero. Hrají: Raphaël Personnaz, Doria Tillier, Jeanne 
Balibar, Emmanuelle Devos. Hudební životopisný FR 2025.

19.06., čtvrtek 10:00 DOPOLEDNÍ BIO: 
 JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!?
Cimburk-Kolovratníkovi, početná aristokratická rodina, se při ohlášené 
svatbě svých dětí setkávají s mnohem skromnější rodinou Novákových. 
Budoucí nevěsta a ženich při té příležitosti nabídnou svým rodičům testy 
DNA, které odhalí jejich skutečný původ. Výsledky jsou naprosto nečeka-
né a zapříčiní efekt bomby. Hrají: Jitka Čvančarová, Bolek Polívka, Miroslav 
Donutil, Eva Leinweberová, Simona Lewandowska, Filip František Červen-
ka, Jiří Ployhar ml., Tereza Blažková a další. Komedie ČR 2025

22.06., neděle 17:00 ELIO 
Po dlouhou dobu vysílali lidé do vesmíru signály a pátrali v něm po nezná-
mém. V animovaném fi lmu od společností Disney a Pixar nazvaném Elio 
kosmos konečně odpoví! Původní celovečerní snímek představuje chlap-
ce Elia, smolaře s bujnou fantazií, který se nedopatřením ocitne na palubě 
kosmického plavidla Aliance vyspělých civilizací vesmíru, kde ho mimo-
zemské bytosti mylně považují za velvyslance planety Země. Malý Elio musí 
unést tíhu své nové funkce, navázat přátelství s mimozemšťany ze všech 
koutů kosmu, a tak nějak zjistit, co je sám zač. Animovaný USA 2025.

22.06., neděle 19:00 MOUDROST ŠTĚSTÍ
Unikátní dokument zachycuje dalajlámu poprvé ve velmi intimním spoje-
ní s divákem. Nositel Nobelovy ceny za mír v něm, díky své otevřené mysli 
a odzbrojujícímu důvtipu, nabízí aktuální návod na zdraví a šťastný život 
uprostřed výzev 21. století. Přímý pohled do očí a nadčasová moudrost 
jedné z nejznámějších osobností světa.  Hrají: dalajlama Tändzin, Richard 
Gere, … Dokument SW 2025

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA
Jubilea v červnu
70 let oslaví Zdeněk Adamec
70 let oslaví Alexandra Andršová 
75 let oslaví Alena Kytlíková
75 let oslaví Eva Hubálková
80 let oslaví Ludmila Červinková
80 let oslaví Pavel Šabatka
93 let oslaví Zdenka Břichovská

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Sňatek uzavřeli
Adriana Šilarová a Jan Wolf

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Letní kino Rabštejn
27.06., pátek 21:30 MINECRAFT VE FILMU
Vítejte ve světě zvaném Minecraft , kde je vaše schopnost tvořit a vyrábět 
klíčem k přežití! Nesourodá banda čtyř přátel se potýká s všednodenními 
problémy, když tu je to zčistajasna protáhne záhadným portálem do Nad-
světa: bizarní, krychloidní a zázračné říše, která žije z ryzí představivosti. Aby 
se parta dostala domů, bude muset pochopit pravidla nového světa a pod-
niknout magickou pouť ve společnosti nečekaného experta na craft ování, 
Steva. Hrají: Jason Momoa, Jack Black, Emma Myers, Danielle Brooks, Kate 
McKinnon, Jemaine Clement. Dobrodružný, rodinný USA/SW 2025.

28.06., sobota 21:30 VYŠEHRAD: DVJE
S heslem DVOJKY JSOU LEPŠÍ NEŽ JEDNIČKY se přesně po třech letech 
od veleúspěšného tažení českými kiny s dílem VYŠEHRAD: FYLM vrací 
na scénu výstřední fotbalista Lavi v pokračování nazvaném VYŠEHRAD 
DVJE. Blonďatý uragán je tentokrát ještě víc nekorektní a za hranou, což 
prokáže dokonce i v zahraničním angažmá. A co na to naši bafuňáři? Hra-
jí: Jakub Štáfek, Šárka Krausová, Jakub Prachař, Lukáš Vaculík, Ondřej Pa-
velka, Miroslav Hanuš, Jaroslav Plesl, Jiří Ployhar ml., Jakub Jenčík, Jana 
Kolesárová, Luisa Bábková, David Novotný. Nekorektní komedie ČR 2025

04.07., pátek 21:30 JAK VYCVIČIT DRAKA
Nové zpracování pohádky o Vikingovi Škyťákovi a drakovi Bezzubkovi. 
USA 2025

05.07., sobota 21:30 F1
Sportovní fi lm s Bradem Pitt em v hlavní roli. USA 2025



23

červen 2025

Z našich řad odešli
Eva Jelínková * 1948
Miroslava Rubešová * 1949
Alena Troppová  * 1937
Jaroslava Barvínková * 1935
Josef Barna  * 1957
Ing. Ludmila Komárková * 1942
Dana Siváková * 1965
Vojtěch Šál * 1941
Jiří Dvořák * 1939
Rostislav Vevjora * 1954

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

To, že čas rány hojí
je jen pouhé zdání, 
stále je v srdci bolest
a tiché vzpomínání.

Dne 5. června uplyne druhý smutný rok, 
kdy nás náhle opustil milovaný manžel, tatínek 
a dědeček pan Karel Hernych.

Stále vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

„Láska neumírá“

9. června tomu bude již 15 let, co mi do nenávratna 
odešla moje láska Jiřinka Peremská.

Krásné vzpomínky na Tebe
jsou a budou stále živé.

Manžel

Dne 15. června si připomeneme 10 smutných let, kdy 
nás navždy opustil pan Zbyněk Hostinský. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Manželka a děti s rodinami

Vše pominulo, jen stopa lásky v srdcích zůstala.
Čas plyne a roky ubíhají,
však na Tebe krásné vzpomínky nám zůstávají.
Utichly kroky i Tvůj hlas, ale obraz zůstává v nás.
Každičká vzpomínka smutný je vzdech,
navždy však zůstaneš v srdcích nás všech.

Dne 18. června uplyne 6 smutných let bolesti a smutku, co nás navždy 
opustila naše drahá a milovaná manželka, maminka, babička 
paní Alena Zemanová.

S láskou vzpomínají syn Josef, syn Martin s rodinou a vnoučata. 

Žádná slova nedokážou vyjádřit naše nekonečné díky….
Za Tvoji laskavost, dobré srdce, za Tvou lásku.

Dne 29. června si připomeneme první smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil pan František Halbrštát.

S láskou stále vzpomíná manželka Vlasta, 
dcera Jitka a syn Pavel s rodinami.

Josefa Koutová 
* 31.3.1935 
† 16.6.2016

Eva Marková 
* 12.5.1964 
† 15.6.2022

Kdo jste je znali a měli rádi vzpomeňte s námi.

Rodina Markova, Martincova a Pelcova. 

Ve vzpomínkách žijeme stále s Tebou.

Manželka Danuše a obě děti s rodinami



24 25

zpravodaj  ORLICE

Jubilejní svatby
Vážení jubilanti,
pokud budete mít zájem o zajištění slavnostního připomenutí výročí 
zlaté, diamantové nebo kamenné svatby se svými blízkými v obřadní 
síni Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí, prosíme Vás, abyste se osob-
ně dostavili alespoň 2 měsíce předem na matriku (budova A, kancelář 
A005). 

V případě, že budete požadovat v této záležitosti osobní návštěvu u Vás 
doma, nebo budete-li chtít uveřejnit informaci o této události ve zpra-
vodaji, kontaktujte nás na níže uvedených telefonech.

Vítání občánků
V sobotu 26.04. se v obřadní síni Městského úřadu uskutečnilo vítání 
nových občánků města Kostelec nad Orlicí. Malé občánky, jejich rodiče 
i další hosty přivítala zastupitelka města paní Mgr. Jana Havlová spo-
lu s předsedkyní SPOZ paní Věrou Fröhdeovou a předaly rodičům dárky 
a květiny. V krátkém kulturním programu vystoupily děti z MŠ Krupkova 
s pásmem básniček a písniček a žákyně ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí. 
Celou slavnostní událost ukončili rodiče svými podpisy do pamětní kni-

hy města a následovalo nezbytné fotografování malých občánků s jejich 
blízkými.
Přivítali jsme nové občánky:
Karolínu Ehlovou, Tobiáše Műllera, Richarda Švrčka, Václava Poláka, Víta 
Trunečku, Roberta Johanovského, Stellu Říhovou.
Dětem i jejich rodičům přejeme hodně zdraví, radosti a štěstí!

OSOŽÚ, matrika – Bc. Ivona Jasníková

Vítání občánků
Vážení rodiče,
dovolujeme si vám nabídnout možnost zúčastnit se s vašimi novoroze-
nými dětmi vítání občánků, které probíhá několikrát ročně v obřadní síni 
Městského úřadu Kostelec nad Orlicí. V případě zájmu se v návaznosti 
na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů dostavte na matriku 
(budova A, kancelář A005), kde vám budou sděleny bližší informace.

Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika
Bc. Ivona Jasníková; telefon: 778 979 899
Bc. Martina Piskorová; telefon: 778 966 373

Foto: Z. Fabiánek



25

červen 2025

KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU 
A VZDĚLÁNÍM V KOSTELCI NAD ORLICÍ
DDM KAMARÁD
DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz, Web: ddmkostelec.cz

03.06. (úterý) 16:30–18:30  ZÁVĚREČNÝBADMINTONOVÝ
 TURNAJ DDM
Turnaj určený pro členy badmintonového kroužku DDM. Místo konání tě-
locvična Havlíčkova. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek

05.06. čtvrtek 17:00–19:00 TRAMPSKÉ PÍSNIČKY S KYTAROU
Hraní na kytarua a ukulele, opékání vuřtů a zpívání u ohýnku v Autokempu 
Orlice. Vedoucí: Ivana Minaříková, Mgr. Lucie Kovandová, Libor Minařík

05.06. čtvrtek 17:00–19:00            SPARTAN KIDS
Slack line a opékání vuřtů v Autokempu Orlice. Vedoucí: Libor Minařík

05.06., čtvrtek 13:00–19:00  2. KOLO KRAJSKÝCH 
 ATLETICKÝCH ZÁVODŮ 
 – PŘÍPRAVKA
Oddílové závody Atletiky DDM Kostelec nad Orlicí. Místo konání Nové 
Město nad Metují. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek, Sára Turynková

07.06., sobota 10:00–14:00  ZRUČSKÁ LAŤKA 
 – Závody ve skoku vysokém
Závody ve skoku vysokém pro vybrané členy atletického oddílu DDM. 
Místo konání Zruč nad Sázavou. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek

12.06., čtvrtek 14:00–19:00  2. KOLO KRAJSKÝCH 
 ATLETICKÝCH ZÁVODŮ
 – MLADŠÍ ŽÁCI/ŽÁKYNĚ
Oddílové závody Atletiky DDM Kostelec nad Orlicí. Místo konání Jaroměř. 
Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek, Petra Pavelková

15.06., sobota 08:00–16:00  3. KOLO KRAJSKÝCH 
 ATLETICKÝCH ZÁVODŮ 
 – STARŠÍ ŽÁCI/ŽÁKYNĚ
Oddílové závody Atletiky DDM Kostelec nad Orlicí. Místo konání Dobruš-
ka. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek, Petra Pavelková

18.06., středa 16:00–18:00  OLYMPIJSKÝ BĚH
Závod vybraných závodníků oddílu Atletika DDM Kostelec nad Orlicí. 
Místo konání Rychnov nad Kněžnou. Vedoucí: Jan Alexandr Dostálek

23.06., pondělí 16:00–19:00  ODDÍLOVÉ ZÁVODY ŽACTVO
Závěrečné závody školního roku pro členy atletické oddílu mladšího 
a staršího žactva. Místo konání stadion Kostelec nad Orlicí. Vedoucí: Jan 
A. Dostálek, Petra Pavelková

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM 
nebo na www.ddmkostelec.cz

ZUŠ F. I. TŮMY
ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Mob: 773 781 164
E-mail: zus.kostelec@centrum.cz
Web: www.zus-kostelec.cz

05.06., čtvrtek – 17:00 MELODIE MEZI STROMY
Jiráskův park u kostela sv. Jiří

11.06., středa – 18:00 3. ABSOLVENTSKÝ KONCERT ZUŠ
Nový zámek Kostelec nad Orlicí

16.06., pondělí – 17:30 KONCERT POBOČKY ZUŠ VAMBERK
Sokolovna Vamberk

19.06., čtvrtek – 17:30 KONCERT POBOČKY 
 ZUŠ ČASTOLOVICE
Sál u Lva Častolovice

20.06., pátek – 18:00 TANEČNÍ PŘEDSTAVENÍ 
 „MAMMA MIA!“
Sk Rabštejn Kostelec nad Orlicí, Sk Rabštejn zahajuje předprodej 
2. 6. 2025 v Sk Rabštejn nebo online na www.skrabstejn.cz

NOVÝ ZÁMEK
Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí
otevírací doba:
duben, říjen: sobota, neděle 10:00–16:00
květen–září: denně kromě pondělí 10:00–17:00
Ve státní svátky je zámek otevřen.

www.kinskyartmedia.cz, www.zamekkostelecno.cz
www.facebook.com/novyzamekakinskyartmedia

kontakty:
zámecká expozice, Galerie Kinský, prohlídky, svatby, výstavy, Food festival 
Hana Kinská, manažerka Nového zámku; mobil: +420 725 869 700; 
e-mail: info@zamekkostelecno.cz
koncerty a média
Jana Dioszegi, manažerka KINSKÝ Art Media; mobil: +420 604 514 383; 
e-mail: dioszegi.jana@kinskyartmedia.cz

KALENDÁŘ

05.07., 07.09., 05.10., neděle 11:00, 14:00, 17:00 
Prohlídky s majitelem zámku Františkem Kinským - vyprodáno
průvodce: František Kinský
program: tradiční a oblíbené prohlídky zámecké expozice Život v bieder-

PRODEJ ŠKODA OCTAVIA I. GENERACE
combi, r. v. 2001, 1.9 TDI, Nájezd 287.500, 
tažné zařízení, STK do 07.26.
tel. 494 321 275



26 27

zpravodaj  ORLICE

meieru s výkladem Františka Kinského, majitele Nového zámku a průvod-
ce dokumentárního cyklu Modrá krev.
vstupenky: www.ticketportal.cz a RTIC Kostelec nad Orlicí (Palackého 
nám. 29, tel.: +420 724 367 861)
zámecká expozice

17.05.–28.10. 2025
Michal Tomek: Výběr z děl
květen - září: denně kromě pondělí
říjen: pouze o víkendech
Výstava českého výtvarníka Michala Tomka, který se ve svých dílech za-
měřuje na fi lozofi cká, náboženská, mytologická a psychologická témata, 
se do Galerie Kinský vrací po deseti letech. Představí originální osobitá 
díla zahrnující malby, akvarely, grafi ky a kresby.
vstupenky: na pokladně Nového zámku (tel.: +420 731 326 423)
Galerie Kinský

15.06., neděle – 17:00 
Radek Baborák a Pražští komorní sólisté - vyprodáno
3.koncert jarní abonentní řady
účinkují: Radek Baborák – lesní roh, Pražští komorní sólisté – Martina Ba-
čová, Adam Novák, Marie Baboráková – housle, Karel Untermüller – viola, 
Hana Baboráková – violoncello, Petr Ries – kontrabas, Daniela Roubíčková 
– lesní roh.
program: Radek Baborák patří mezi nejvýraznější hudební osobnosti 
mezinárodní klasické hudební scény a nejlepší hornisty na světě. Spo-
lupracuje s mnoha světovými orchestry a špičkovými dirigenty. Po mno-
haletém působení na postu sólohornisty Berlínské fi lharmonie se kromě 
sólové hry na lesní roh také velmi úspěšně věnuje dirigování.
zazní: W. A. Mozart, L. van Beethoven, F. Mendelssohn-Bartholdy, 
vstupenky: www.ticketportal.cz, RTIC Kostelec nad Orlicí
Zrcadlový sál

NOVOZÁMECKÉ HUDEBNÍ LÉTO
28. 06. sobota – 20:00 Adam Plachetka, Doubravka Novotná, Symfo-
nický orchestr Českého rozhlasu: Opereta gala
účinkují: Adam Plachetka – basbaryton, Doubravka Novotná – soprán, 
Robert Jindra – dirigent, Symfonický orchestr Českého rozhlasu
zazní: F. Lehár, E. Kálmán. J. Strauss ml., E. Eysler, C. Millöcker
vstupenky: www.ticketportal.cz, RTIC Kostelec nad Orlicí
areál parku 

29.06., neděle –20:00 Komorní fi lharmonie Pardubice
účinkují: Josef Špaček – housle, Stanislav Vavřínek – dirigent, Komorní 
fi lharmonie Pardubice
zazní: W. A. Mozart, J. V. H. Voříšek, J. Brahms
vstupenky: www.ticketportal.cz, RTIC Kostelec nad Orlicí
areál parku 

Zvýhodněné abonentní vstupenky na Novozámecké hudební léto 
s 20% slevou zakoupíte na www.ticketportal.cz

SKLENÁŘKA
Centrum meditace a přírodního učení
Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz,
recepce@sklenarka.cz

06.–08.06.  SVATOJÁNSKÁ BYLINKÁŘSKÁ LÁZEŇ

06.–08.06.  VEGETARIÁNSKÉ VAŘENÍ PRO ZDRAVÍ

Pravidelná JÓGA v pondělí od 17:00 do 18:30: vhodné pro všechny úrovně 
pokročilosti, není třeba se hlásit předem. 

POBYTY VE TMĚ a v INDIVIDUÁLNÍM ÚSTRANÍ dle individuální dohody 
a kapacity prostoru. 

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA KRAVSKÉ MLÉKO
Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690

RŮZNÉ
24.06., úterý – 18:00 KYTAROVÝ KONCERT
Srdečně zveme do kostelíku J. A. Komenského, kde zahrají žáci a studenti 
kytarového oddělení ZUŠ Střezina Hradec Králové. Posluchači vyslechnou 
jak sólové výkony, tak také hru kytarových souborů. V programu zazní 
hudba z období renesance, baroka, romantismu a 20. století.

21.02.–31.08. OPOMENUTÍ MISTŘI
Nová výstava v Galerii moderního umění v Hradci Králové poukazu-
je na zapomenuté autory. Proč se někteří výtvarní umělci stávají iko-
nami, zatímco jiní zůstanou na okraji pozornosti? Jakými mechanismy 
se vytváří umělecký kánon a co rozhoduje o trvalosti slávy? Tyto otáz-
ky otevírá výstava Opomenutí mistři (21.02. 2025–31.08.2025), jež na-
vazuje na projekt Hledá se mistrovské dílo (08.10.2023–26.05.2024). 
Novou výstavu připravilo duo kurátorů Tomáš Kolich a Petra Příkazská. 
htt ps://www.galeriehk.cz/vystavy/

22.–27. srpna 2025 2. KOSTELECKÉ ROZMARNÉ LÉTO  
Letní scéna – koupaliště Kostelec nad Orlicí, hudba, zábava a vstup ZDAR-
MA každý večer!
22.08., pátek   Letní muzicírování – skupina SONG
23.08., sobota    To nejlepší od Michala – Michal z Kouzelné školky
24.08., neděle SAXY PARTY – Saxofrancis
25.08., pondělí  dBrajgls
26.08., úterý Sto zvířat
27.08., středa BAND-A-SKA
Občerstvení zajištěno. Letní pohoda zaručena!

Z NAŠICH ŠKOL
ZŠ GUTHA-JARKOVSKÉHO
Okresní kolo Poháru rozhlasu 
v atletice 2025
Ve středu 30.04. se konalo okresní kolo atletické soutěže Poháru rozhlasu 
v Dobrušce, kterou pořádá Český atletický svaz. V konkurenci několika škol 
z celého okresu se naši žáci rozhodně neztratili. 
Ve sprintech obsadili přední příčky kluci i holky ve všech kategoriích, 
Štěpán Stříteský (7,44 sec) obsadil 1. místo, dále Tobiáš Rind (7,99 sec) 



27

červen 2025

a Josef Lingr (7,85 sec) zaběhli rovněž čas pod 8 sec, Vojta Seidl časem  
8,01 sec skončil na 3. místě, z děvčat se nejvíce dařilo Jíťě Barvínkové (čas  
8,4 sec), v mladších pak Barča Janovcová a Káťa Ehlová zapsaly podobné časy  
(8,63 sec a 8,64 sec), tudíž jsme přidali velký počet bodů do průběžného 
bodování. 
V technických disciplínách jsme opět sahali na nejvyšší příčky, na míč-
ku v mladších žácích vyhrál Radim Barvínek (57,35 m), u mladších děvčat 
skončila na 2. místě Terka Langrová (výkon 42,75 m), v kouli starších děvčat 
výkonem 9,53 m se Zuzka Pišlová umístila na 2. místě a Anička Řeháková vý-
konem 8,88 m na místě čtvrtém. Ve starších žácích vyhrál ve vrhu koulí Ště-
pán Stříteský výkonem 11,83 m a Tomáš Bon výkonem 10,52 obsadil 4. místo. 
Na dálce neměli konkurenci Mára Juda a Bohdan Yermak, první dvě místa 
s výkony 547 cm a 525 cm. Vojta Seidl ve své kategorii obsadil 3. místo výko-
nem 465 cm, Terka Blažková výkonem 425 cm skončila na 4. místě a o pouze 
3 cm za ní skončila Jíťa Barvínková na 5. místě. U mladších děvčat Barča Ja-
novcová skočila 417 cm a obsadila 2. místo. 
Ve výšce si pro skvělé vítězství a osobní rekord doskákal Marek Juda, kdy 
pokořil hranici 174 cm!!! Dominik Dohnal na 5. místě zapsal úctyhodných 
150 cm. U mladších chlapců se nejvíce dařilo Jonáši Jetenskému, který pře-
konal hranici 134 cm. U děvčat byla nejúspěšnější Beáta Pecenová, která si 
připsala výkon 134 cm a celkové 3. místo ve skoku vysokém. Terka Langrová 
skočila jen o 4 cm méně a celkové 5. místo je rovněž velký úspěch. 
Nejlepšími vytrvalci byly Eliška Procházková a Terka Bartáková u děvčat, 
u chlapců pak Vojta Páleník, který skončil na 2. místě, ale ani Lukáš Vídeňský 
se neztratil a celkové 6. místo je vynikající umístění. Ve starší kategorii si pro 
2. místo doběhl Bohdan Yermak. 
V závěrečných štafetách jsme potvrdili vynikající výkony z předchozích 
soutěží a ve všech rozbězích jsme dobíhali na předních příčkách a zapsa-
li výborné časy. V celkovém součtu se starší děvčata umístila na krásném  
4. místě s bodových ziskem 4861 a jen 73 bodů holky dělilo od 3. místa. 
Mladší děvčata se ziskem 4742 bodů obsadila 2. místo, jen 90 bodů ztra-
tila na 1. místo. Mladší chlapci obsadili rovněž 2. místo, kdy se ziskem  
3898 bodů ztratili na 1. místo jen 102 bodů. Starší kluci ovládli soutěž s cel-
kovým počtem 5242 bodů s náskokem skoro 450 bodů na druhého.
Všem žákyním a žákům patří velká pochvala za převedené výkony a vzornou 
reprezentaci školy.

Tomáš Mucha 

Historická Praha
Ve čtvrtek 10.04. se přihlášení žáci 8. tříd vydali na exkurzi do Prahy. Jeli 
jsme autobusem, který nám zastavil před starou budovou Hlavního nádraží. 
Zde bylo místo našeho setkání s průvodcem – panem Lukášem Lvem. První 
místo, kde jsme se zastavili, bylo Václavské náměstí u sochy svatého Vác-
lava. Zajímavostí pro nás bylo jméno Václavova koně, kterému říkali Ardo. 
Vpravo vzadu na pomníku stojí socha svatého Vojtěcha, který měl být pů-
vodně umístěn vepředu. Ale protože mu zapomněli udělat jednu nohu, dali 
ho dozadu.
A pak jsme se vydali na procházku Prahou. Byli jsme v některých pasážích 
kolem Václavského náměstí – např. v pasáži Lucerna. Zde byla nainstalo-
vána socha Davida Černého – socha koně obráceného vzhůru nohama. 

Průvodce Lukáš nás zavedl i do různých kostelů, ke staronové synagoze, 
na Karlův most, na Kampu i do Skautského institutu. Nejvíce nás zaujala 
Lennonova zeď, kde jsme se vyfotili.
Pak nás čekala cesta zpět k Hlavnímu nádraží. Počasí nám přálo, a tak jsme 
si výlet – exkurzi moc užili.

Hedvika Syrová, 8. B

Poděkování za přípravu a organizaci 
velikonočního jarmarku
Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří se podíleli na organiza-
ci a průběhu velikonočního jarmarku, který se konal 06.04. v Sokolovně. 
Zvláštní poděkování patří žákům a pedagogům ZŠ Gutha Jarkovského, kte-
ří se na jarmarku zúčastnili se svými krásnými a nápaditými výrobky. Jejich 
kreativita, pečlivost a nadšení přispěly k příjemné sváteční atmosféře celé 
akce a potěšily všechny návštěvníky. 
Děkujeme za jejich účast a těšíme se na další společná setkání.

Jana Havlová

Děti dětem
Poslední dny před Velikono-
cemi nám zpestřili naši žáčci 
navštěvující ZUŠ. Na tradičním 
koncertě Děti dětem jsme vy-
slechli jejich  vystoupení a od-
měnili je bouřlivým potleskem. 
Děkujeme jim všem za příjemný 
hudební zážitek. Poděkování 
míří také vyučujícím ZUŠ, kteří 
vydařené představení připravili.

Za vyučující 1. st. Lucie Ryšková



28 29

zpravodaj  ORLICE

Hostinnská Žlůva zlatá z 8. C
Ptáte-li se, kdo je ta naše Žlůva zlatá, tak to není žádný nový podkrušnohor-
ský pták, ale náš Dan ŽEŽULE, přezdívaný „žlůva“, z 8. C, který v rozhodují-
cím zápase s favorizovaným Hostinným ukázal perfektní psychiku a dotáhl 
spolu s lavičkou náš mančaft k vítězství nad domácím Podkrušnohorský 
gymplem, které bylo papírovým favoritem turnaje. Po perfektním týmovém 
výkonu a 4 vítězstvích bereme, pro mě osobně trochu překvapivé, ale o to 
cennější krajské zlato! KDE? V ČEM? A JAK? O tom jsou následující řádky…
Pojďme pěkně popořadě. Ve středu 09.04. se vydala naše výprava (Štěpán 
KUZBA, Tadeáš PODSTAVEK, Filip SVÁTEK, Daniel ŽEŽULE) do Hostinného 
na krajské kolo, kam jsme se dostali po vítězství na okrese. 
S ohledem na složitost dopravy jsme využili nabídku dalších škol z okre-
su a spolu s Gymnáziem v Dobrušce a voděradskou ZŠ vyrazili hromadně. 
Ráno po půl 7. jsme nasedli na vlak a vyrazili do Dobrušky, odkud jsme spolu 
s ostatními školami pokračovali minibusem.
Naším cílem a i podle papírových předpokladů byla bedna. Turnaje se v naší 
kategorii zúčastnilo celkem 5 týmů. Postupně jsme se střetli se ZŠ a MŠ Ber-
nartice (vítězství 4:0), ZŠ Broumov (vítězství 4:0), ZŠ Sobotka (vítězství 4:1). 
Do posledního utkání nad domácím krkonošským gymnáziem jsme tedy 
vstupovali s vědomím, že cíl je splněn, bedna je jistá. Věděli jsme, že náš po-
slední soupeř má poměrně silnější kádr, ale proč to nezkusit. Jak to dopadlo, 
již víte. Po vynikajícím týmovém výkonu a s kapkou štěstí jsme po obratu 
z 2:3 na konečných 4:3 urvali vítězství v krajském kole. V závěrečném utkání 
podal vynikající výkon zejména Dan Žežule, který v tomto utkání neprohrál 
ani jednu ze svých dvouher, spolu s Fílou Svátkem vyhráli v 5 setech čtyřhru 
a rozhodující sedmý zápas vyhrál Štěpán Kuzba. Vynikající výkon podal 
i kustod a rozhodčí v jedné osobě tohoto utkání, Táda Podstavek! 
Jedinou kaňkou je, že stejně jak při posledním kosteleckém triumfu v roce 
2022, kterým jsme si připomněli zlatou generaci (Radovan Hladký, David 
Mejtský, Martin Svátek) se ani v letošním roce nebude konat republikové fi-
nále. Bohužel koncepce školních sportovních akcí není ve shodě s předsta-
vami našeho ministerstva, což jen dokresluje smutný odraz podpory sportu 
v rámci školství. Nám tak nezbývá než doufat, že toto vítězství nebude po-
sledním a v příštím roce, kdy 75% týmu bude v devítce, dostane šanci se 
této akce zúčastnit nejen na okrese, kraji, ale i republice.

Tomáš Malík

Vynášení Morany aneb Zimu 
jsme poslali po vodě 
Tradiční lidový zvyk vynášení Morany si letos připomněly všechny třídy dru-
hého stupně naší školy. Akce proběhla 08.04., a přestože počasí zpočátku 
připomínalo spíš zimní než jarní dny, sluníčko se nakonec ukázalo – jako by 
i ono vědělo, že zima má dát sbohem. 
Program začal v integrovaném centru, kde si žáci připravili krátká vystoupe-
ní s jarní tématikou. Poté se žáci po ročnících vydali ke splavu, kde společně 
podle tradice odhodili Moranu – symbol zimy – do vody.  

Po rozloučení se zimou si děti vyzvedly líto – zelenou větev, která symbo-
lizuje nový život a jaro – a ozdobily ji barevnými pentličkami a mašličkami. 
Vznikla tak pestrá slavnostní atmosféra, která naznačuje, že jaro je konečně 
na cestě. 
Zima se letos drží zuby nehty, ale věříme, že díky Moraně odplula a sluneč-
né dny máme už za rohem. 

Exkurze 9. ročníku
Je pátek 11.04. 08:00   a žáci devátého ročníku spolu s vybranými žáky sed-
mých ročníků se těší na den plný exkurzí. Jako první je čeká návštěva kos-
telecké tiskárny, firmy AG TYP. Po příchodu nás vítá vedoucí pobočky pan 
Martinec a začíná s výkladem historií tisku od dob Gutenberga až po nej-
modernější technologie polygrafie v místním výrobním provozu. Někteří 
žáci jsou nemile zaskočeni výpary z tiskařských barev a musí navštívit ně-
kolikrát čerstvý vzduch. Exkurze proběhla bez kázeňských a zdravotních 
problémů a všichni si odnesli zajímavé poznatky a nabrali nové povědomí 
o oboru polygrafie. 
Po dopolední svačině 
v budově školy se ten-
týž tým žáků chystal 
na druhou exkurzi, a to 
do kostelecké čistírny 
odpadních vod. Dětem 
zde vysvětlili, jak se 
z odpadní vody stane 
opět voda čistá, míří-
cí zpět do řeky Orlice. 
Na co by si měl každý 
dát v domácnosti pozor a jak správně zacházet s problematickými druhy 
odpadů jako jsou tuky, vlhčené ubrousky a zbytky jídla. Všechen odpad má 
své místo a rozhodně jím není záchodová mísa. Žáci měli možnost vidět 
průběh mechanického a biologického čistění odpadních vod. Zaměstnanci 
čistírny nás provedli provozem a zodpověděli dychtivé dotazy. I druhá ex-
kurze proběhla bez kázeňských a zdravotních problémů. Den plný různoro-
dých vůni se vydařil a vysvitlo i sluníčko. 
Černý Oldřich, asistent pedagoga
V pondělí 14.04. se skupinka žáků 9. ročníku, která neskládala Jednotné při-
jímací zkoušky, vydala na exkurze do místních firem.
První navštívená společnost byla firma Rojek s dlouholetou tradicí výroby 
dřevoobráběcích strojů a kotlů. Nejprve bylo nutné projít bezpečnostním 
školením, následně mohli žáci i pedagogický doprovod vidět hotové stroje, 
projít se výrobou a svařovnou, kde na vlastní oči viděli výrobní proces strojů 
a kotlů. Exkurze byla zakončena v konstrukční části firmy, kde děti zhlédly 
výkresy strojů na PC a 3D tiskárny v akci.  
Druhá exkurze zavedla skupinku do společnosti Klinker Centrum, kde mohli 
všichni účastníci nahlédnout do práce skladníků, chodu skladu a obsluho-
vání vysokozdvižných vozíků. Návštěva byla zakončena v kancelářích expe-
dice, kde se žáci dozvěděli, jak funguje administrativní práce. 
Exkurze byly přínosné jak pro žáky, tak pro doprovázející pedagogy.

Mgr. Petr Málek



29

červen 2025

Amerika s Neilem
Dne 22.04. se na naší škole 
konala zábavně-vzděláva-
cí akce s názvem Amerika 
s Neilem, která tematicky 
navázala na loňský úspěšný 
program Británie s Britem.
Žáci 4., 5. a 6. ročníků měli 
možnost prostřednictvím 
aktivit a poutavého vy-
právění rodilého mluvčího 
Neila poznat zajímavosti 
o životě ve Spojených státech amerických. Nechyběly ani zábavné soutěže 
a spousta angličtiny – a to vše formou, která děti nejen bavila, ale i motivo-
vala k dalšímu poznávání cizí kultury a jazyka.

Atraktivní exkurze 
do hradeckého muzea
V pátek 11.04. jsme byli na exkurzi v Muzeu východních Čech v Hradci Krá-
lové. První program, kterým jsme si prošli, se jmenoval K městu českých 
královen. Tady jsme se dozvěděli zajímavé informace o historii Hradce Krá-
lové. Povídání průvodce bylo proloženo interaktivními prvky. Potom jsme se 
vydali na procházku historickým centrem města. Cestou jsme hráli tipovací 
hru, při které byl vítěz vždy náležitě odměněn. Procházka byla příjemná, 
jenom silný vítr ji trošku komplikoval. Nakonec jsme měli komentovanou 
prohlídku budovy muzea. Průvodkyně nás seznámila s historií budovy a dal-
šími zajímavostmi. Všichni průvodci nás dokázali zaujmout. Jestli Vás baví 
historie, určitě bychom Vám doporučili toto muzeum navštívit. I pro nás, 
kterým historie tolik neříká, byl program zajímavý a poučný. 

Bonová Natálie, Chaloupková Vanesa

Memorial Václava Cífky
V pondělí dne 28.04. se konal již čtvrtý ročník tradičního atletického do-
poledne, které nese název Memoriál Václava Cífky. Tento den patřil sportu 
a zdravé soutěživosti, kdy všechny třídy druhého stupně měly možnost se 
utkat v řadě individuálních disciplín. Žáci si mohli vyzkoušet běh na 60 m, 
150 m, 300 m, vytrvalostní běhy (600, 800, 1000 m podle věkové katego-
rie), skok do dálky, skok do výšky, hod míčkem a vrh koulí. Všechny závody 
vyvrcholily napínavým štafetovým závodem, do kterého se zapojili téměř 
všichni účastníci.
Pro žáky šestých ročníků to byl jejich první opravdový atletický zážitek 
na druhém stupni. A rozhodně nezklamali! Zástupci všech tříd šestek se ne-
ztratili a odnesli si několik cenných medailí, a to 5 zlatých, 7 stříbrných a 2 
bronzové. Sedmáci prokázali svou silnou sportovní stránku, a tak není divu, 

že právě oni se pyšnili největším počtem zlatých medailí. Celkově získali 12 
zlatých medailí, 8 stříbrných a 14 bronzových. Osmáci a deváťáci soutěži-
li ve starší kategorii a v konkurenci zkušenějších soupeřů také ukázali své 
kvality. V rámci 8. tříd obdrželi 8 zlatých, 4 stříbrné a 6 bronzových. Pro de-
váťáky to byl poslední memoriál a určitě na něm zazářili. Obdrželi celkem  
9 zlatých, 12 stříbrných a 10 bronzových medailí.
Nejvíce zářili sportovci, kteří získali tři zlaté medaile. Jednalo se o Vojtěcha 
Seidla, Jetenského Jonáše, Kučeru Kristiána, Stříteského Štěpána, Barvínko-
vou Jitku, Andrše Matyáše, Bona Tomáše, Kopsu Michala, Markovou Tinu, 
Pecenovou Beátu, Yermaka Bohdana a Kadlecovou Michaelu.
Když došlo na hodnocení tříd, vítězně si počínala 7. A, druhé místo patřilo 
9. C a bronzovou pozici si vybojovala třída 9. A. Za odměnu si tito vítězové 
mohli pochutnat na výborných dobrotách.
A samozřejmě závěrečné štafety byly třešničkou na dortu – skvělé týmové 
výkony, vzájemné povzbuzování a radost z pohybu ukázaly pravou sportov-
ní atmosféru celé akce.
Děkujeme všem závodníkům za jejich úsilí, rozhodčím za skvělé zajištění 
závodů a samozřejmě i organizátorům, kteří tuto akci připravili. Těšíme se 
na další ročník!

ŠKOLNÍ DRUŽINA ERBENOVA
Velikonoční dílničky
Velikonoce jsou obdobím lidových tradic spojených s vítáním jara.
S dětmi ve školní družině Erbenova jsme si povídali o těchto svátcích a vy-
robili jsme spoustu zajímavých a krásných přáníček, dárečků pro kolední-
ky, zápichů do květin nebo jsme vyseli a vypěstovali osení.
Sami se podívejte, jak se dětem dařilo.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Malování mandal
V úterý 22.04. jsme si pro děti ze školní družiny Erbenova připravili podve-
černí akci „Malování mandal na kamínky a plátna.“
Naučit namalovat mandalu děti přijela paní Jana Čančarová z Rychnova 



30 31

zpravodaj  ORLICE

nad Kněžnou. Pro děti měla připravené odlitky srdíček, která si děti mohly 
nazdobit. Poté co se naučily malovat mandalu na kamínky, tak si mohly 
udělat mandalu na malířské plátno.
Všem dětem se práce dařila a moc je bavila.
Tímto chci poděkovat paní Čančarové za krásný podvečer a těšíme se 
na příští setkání. 

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Filipojakubská noc 
Filipojakubská noc je v našich krajích spojena se starodávným zvykem pá-
lení čarodějnic. Zvyk patrně souvisí se symbolikou ohně jako ochranného 
prvku před čarodějnicemi a zlými duchy. Také u nás ve družině se objevilo 
několik čarodějnic, některé hodné, jiné zlé. Ve všech případech z papíru 
a jejich výroba děti velmi bavila. 
Svátek čarodějnic jsme ve školní družině spojili se soutěžemi a hrami ven-
ku. Soutěžili jsme v letu na koštěti, ve skákání v pytli a házeli jsme čaro-
dějnici do pusy míčky. Všichni soutěžící získali sladkost a domů odcházely 
děti převlečené do čarodějnických kostýmů velice spokojeny. 

Mgr. Jitka Šveidlerová – ŠD Erbenova

Tajný výlet
V sobotu 10.05. jsme se 
s dětmi ze školní družiny 
Erbenova vydali na „Tajný 
výlet.“
Naším cílem bylo maleb-
né město Rokytnice v Or-
lických horách. Nejdříve 
jsme se zastavili pohrát 

si na dětském hřišti a poté nás 
již čekala milá a usměvavá paní 
průvodkyně v Sýpce – krásném 
Muzeu Orlických hor.
Zde si děti vyrobily hvězdičku 
z korálků a vyplnily pracovní 
list, který je provedl celým mu-
zeem.
Sobotní dopoledne se krásně 
vydařilo, sluníčko svítilo a tvá-
ře „našich“ dětiček byly plné 
úsměvů.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

ZUŠ F. I. TŮMY
Banda musicale zahájila 2. Spolkový 
ples v Sokolovně v Kostelci nad Orlicí

V pátek 04.04. se v kostelec-
ké Sokolovně konal 2. Spol-
kový ples. Večer tak otevřel 
orchestr Banda musicale, 
který vystoupila jako před-
skokan hlavního programu. 
V úvodní části zazněla hud-
ba z Letopisy Narnie, kla-
vírního partu se zhostila 
Veronika Dvořáková, žáky-
ně pí. Uč. Ireny Havlínové, 

následovala píseň Přání v podání pí. Učitelky Livie Blashko. Na závěr za-
zněla Smetanova Vltava, která důstojně uzavřela úvodní část večera.  Or-
chestr Banda musicale složený z žáků, hudebních nadšenců a pedagogů  
ZUŠ F. I. Tůmy dirigovala Ivana Kožúšková.
Po našem vystoupení následoval hlavní program plesu. Děkujeme pořada-
telům za možnost zahájit tento společenský večer. 

Ivana Kožúšková

Tanečnice ZUŠ F. I. Tůmy byly 
vybrány na Mezinárodní den 
tance v Hradci Králové
Mezinárodní den tance v Hradci Králové byl pro nás novou výzvou. „Když 
nám organizátor zavolal, že nás vybral k účasti, nevěřila jsem tomu,“ říká 
p. učitelka K. Hloušková. Konkurence veliká a škála tanečních stylů byla 
rozsáhlá. Tančili tanečníci z konzervatoře, ZUŠ, T-BASS, zahraniční hosté, 
latináři, stepaři, Flamenco...



31

červen 2025

Bylo hezké vidět tolik nadšených a výborných tanečníků v jeden den, přišli 
nás podpořit i rodiče žákyň, které tančily. A kdo byl v týmu tanečnic v cho-
reografii ZOMBIE? Zuzana Kolešová, Kateřina Štěpánková, Julie Ryšková, 
Anna Svátková, Eva Vilímková a Jana Dimerová.

Celostátní přehlídka Mládí 
a Bohuslav Martinů
ZUŠ Polička pořádá každoročně celostátní přehlídku „Mládí a Bohuslav 
Martinů“ k poctě poličského rodáka a vynikajícího skladatele Bohuslava 
Martinů. V letošním roce soutěžily klavíry a smyčce. Do této přehlídky se 
přihlásily dvě klavíristky z naší školy, a to Phuong ngoc ha Doan a Anežka 
Špačková ze třídy p. uč. J. Polnické. Soutěžilo se po tři dny, protože každá 
kategorie byla maximálně naplněna až do počtu 30 soutěžících. 
Našim klavíristkám se vedlo výborně. Phuong ngoc ha Doan získala úžas-
né zlaté pásmo, ocenění za mimořádný interpretační výkon, a je nomi-
novaná na koncert nejlepších účastníků, který se bude konat 09.12.2025 
v Tylově domu v Poličce, k výročí 135. narozenin B. Martinů. Anežka Špač-
ková získala ve své kategorii krásné stříbrné pásmo. 
Moc oběma slečnám blahopřejeme k vynikajícím výkonům a přejeme 
hodně krásných okamžiků u klavíru. Rovněž velké poděkování patří rodi-
čům, kteří v přípravě na soutěž moc pomáhali. Rovněž poděkování patří  
i p. uč. J. Polnické za přípravu svých svěřenkyň.

Vedení ZUŠ F. I. Tůmy

Koncerty „děti dětem“
V předvelikonočním týdnu jsme uspořádali ve třech dopoledních časech 
6 koncertů pro žáky ZŠ z Kostelce nad Orlicí, Častolovic a Doudleb. Naši 
žáci si tak mohli zahrát před svými spolužáky a svými učiteli ze ZŠ. Malí 
posluchači byli velmi milí a šikovní. Byli výborným publikem pro naše malé 
účinkující a odměňovali je velkým potleskem.

    Vedení ZUŠ F. I. Tůmy



32 33

zpravodaj  ORLICE

OBCHODNÍ AKADEMIE 
T. G. MASARYKA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Kostelečtí lvi rozdávali 
radost i ocenění
V úterý 29.04. se v sokolovně konala tradiční slavnost Kostelečtí lvi. Akce 
oceňuje žáky a učitele na základě hlasování celé školy v několika katego-
riích. Vítězové si odnesli nejen potlesk publika, ale také drobnou odměnu 
od školy.
Během programu vystoupila školní kapela Přejetá žába, zazněl trombon 
v podání pana učitele Vacka a jeho syna a studenti 3. A promítli film vytvo-
řený v rámci hodin angličtiny. Program také zpestřil zábavný kvíz „Uhodni 
zákoutí školy“.
Akce se velmi vydařila, atmosféra byla skvělá. Velké poděkování patří škol-
nímu parlamentu, paní učitelce Saňákové i všem, kdo se na organizaci 
a vystoupeních podíleli. Už teď se těšíme na příští ročník!

Kamila Pavlová

Mladí programátoři 
na krajské soutěži
V sobotu 26.04. se konalo krajské kolo sou-
těže v programování, kde naši školu skvěle 
reprezentovali Jan Novotný z 3. C, Teo Glose-
rová ze 4. B a Ondřej Flégl z 2. C.
Soutěž byla tentokrát rozdělena na více ka-
tegorií, na soutěž v programování (mládež), 

které se zúčastnili Jan Novotný a Teo Gloserová, a soutěž v programová-
ní mikrokontrolerů, kde byl mezi bastlíři Ondřej Flégl. I přes těžší zadání 
je soutěž dle jejich vyjádření bavila a podle všeho jim opět dala nové 
zkušenosti. Soutěž se konala pod záštitou Královéhradeckého krajského 
institutu pro vzdělávání a inovace (KKIVI).
Nyní jsou k dispozici výsledky – Ondřej Flégl vyhrál svou kategorii, Tere-
za „Teo“ Gloserová se umístila 9. a Jan Novotný obsadil 27. příčku. Gra-
tulujeme!

Ing. Daniel Schmid

ZÁJMOVÁ ČINNOST
DDM KAMARÁD
Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162, 777 483 039 
E-mail: ddmkostelec@email.cz, web: www.ddmkostelec.cz

Paintball v Týništi nad Orlicí
Už podruhé v tomto roce jsme se vydali na adrenalinový výlet na jedno 
z největších paintballových hřišť v ČR. Kromě klasických hřišť v bývalých 
budovách muničního skladu jsme prověřili i nové hřiště tvořené výhradně 
z vyřazených autobusů a aut. Akci jsme si užili v ideálním počtu dvanácti 
kluků. Tentokrát to už byla opravdu fuška, protože bylo velké teplo a už i tak 
fyzicky náročnou aktivitu jsme si ještě obohatili indiánským během zpátky 
na vlak. Dlouhou cestu z týnišťských lesů na nádraží jsme tak dokázali st-
lačit na pouhých 30 minut. Klobouk dolů, kluci. Ještě bych rád poděkoval 
klukům i rodičům za trpělivost, protože jsme akci museli nadvakrát přeložit.

Tomáš H.

Velikonoce v DDM
Na velikonoční prázdniny byl program v DDM 
opravdu nabitý. Po úvodním kruhu naše sku-
pinka hned vyrazila na velikonoční stopovačku 
kolem Divoké Orlice. Procházka byla obohace-
ná povídáním o tradicích a zvláště Velikonocích, 
ale také úvodem do Jedlé divočiny. Děti si zkusily 
najít i ochutnat všechny dostupné jarní rostliny 
a byliny – popenec, česnáček, kopřivu, zběhovec 
a další. Po příchodu do DDM jsme začali tvořit po-
mlázky. Každý podle svých schopností a trpělivosti. Nakonec jsme každý 
vytvořili pomlázku utahovanou i volnější, dlouhou i krátkou, technikou od-
shora i zespoda, ale hlavně originální a svou vlastní. Společně uvařený oběd 
byl už jen skvělou tečkou. Díky vám za inspirativní a energii nabíjející den.

Tomáš H.



33

červen 2025

Velikonoční stopovačka
I v letošním předvelikonočním čase jsme uspořádali oblíbenou stopovačku 
za ukrytými vajíčky. Mapky ze dveří DDM nám mizely po desítkách kusů 
a pro odměnu si po Velikonočním pondělí přišlo početné množství rodičů 
s dětmi. Vyplněnou mapku s úkoly nám do schránky DDM letos přineslo 140 
dětí. Jsme rádi, že se akce opět líbila a vytáhla do okolní přírody Kostelce 
celé rodiny. 

Čarodějnice s DDM 2025
I přes velkou nepřízeň počasí se v pátek 25.04. do Seykorova parku slétli 
všechny čarodějnice a čarodějové na rej. Po zahajovacím vystoupení čekala 
na všechny děti čarodějnická stanoviště s úkoly, za které po splnění získaly 
odměnu. Během akce proběhlo několik dalších vystoupení. Nechyběla ani 
volba nejsympatičtější čarodějnice a čaroděje. Po soutěžích se vydal průvod 
na zahradu DDM, kde se celá akce zakončila zapálením slavnostního ohně. 
Děkujeme všem návštěvníkům za společně prožitou akci. 

Kolektiv DDM

Hradecký přespolní běh 2025
Opět jsme se tradičně zúčastnili jednoho z prvních venkovních závodů, 
a to Hradeckého poháru v přespolním běhu. Devítičlenná sestava složená 
z chlapců přípravek Erika Makarčuka, Jana Horčičky, Daniela Marka, jed-
né dívky z přípravek Šárky Vídeňské, mladších žáků Lukáše Granáta, Petra 
Mikysy, Matyáše Nymsy, mladší žákyně Marušky Nymsové a staršího žáka 
Bohdana Yermaka přivezla dvě medaile a pět umístění v TOP 10. Závodu se 
zúčastnilo celkem 331 běžců.

2. místo: Lukáš Granát 1 350m, mladší žactvo
3. místo: Erik Makarčuk, 1 350 m, přípravka
5. místo: Marie Ema Nymsová, 1 350 m, ml. žactvo
6. místo: Šárka Vídeňská, 1 350 m, přípravka D
6. místo: Jan Horčička, 1 350 m, přípravka H
6. místo: Bohdan Yermak 2 700 m, st. žactvo
10. místo: Petr Mikysa 1 350 m, mladší žactvo
11. místo: Matyáš Nymsa 1 350 m, mladší žactvo
17. místo: Daniel Marek 1 350 m, přípravka H

3. krajský badmintonový turnaj
Třetí krajský turnaj DDM v badmintonu jsme odehráli v hradecké hale Mon-
tas 17.04. Odvážíme si krásné výsledky a spoustu medailí. Poslední turnaj 
letošní sezony nás čeká na konci května v Jaroměři.
1. místo: Vojtěch Janeček U17
1. místo: Ondřej Kalous U15
1. místo: Jiří Juhas U15
2. místo: Daniel Tejkl U17

2. místo: Anna Rejtharová U15
3. místo: Vojtěch Hrubeš U17
3. místo: Dominik Halamka U15
3. místo: Tomáš Turynek U10

1. kolo krajského atletického
přeboru staršího žactva
První závod krajského přeboru jsme se starším žactvem absolvovali 27.04. 
v Hradci Králové.
Do závodu jsme šli s několika medailovými ambicemi ve třech disciplínách, 
které byly vypsány jako krajský přebor jednotlivců, avšak nakonec nám cen-
ný kov nebyl dopřán. Pro změnu jsme tentokrát ale udělali opravdu pěkné 
týmové výsledky. Sbírat body se dařilo prakticky všem závodníkům a mno-
ho bodů přinesli i někteří žáci mladší, kteří doplnili družstvo a svým výko-
nem ohromili, zvláště Matyáš Andrš v oštěpu a Petr Mikysa ve sprintech. 



34 35

zpravodaj  ORLICE

Největ-ším individuálním výsledkem v prvním kole bylo 2. místo chlapecké 
štafety A, 3. místo v běhu na 1 500 m Lukáše Granáta a 4. místa Bohdana 
Yermaka ve sprintu na 60 m, Zuzky Pišlové ve vrhu koule a Vojty Seidla ze 
skoku dalekého. 

Bodovaná umístění
Štafeta A 4 x 60 m starší žáci: 32,32 2. místo
Petr Mikysa, Vojtěch Seidl,Tadeáš Trejtnar, Bohdan Yermak
1 500 m starší žáci: Lukáš Granát 5:16,54 3. místo
60 m starší žáci: Bohdan Yermak 8,15 4. místo
Vrh koule 3 kg: Zuzana Pišlová 9.31 4. místo
Dálka starší žáci: Vojtěch Seidl 481 4. místo
Dálka starší žáci: Tadeáš Trejtnar 478 5. místo
300 m starší žáci: Petr Mikysa 45,55 5. místo
Štafeta B 4 x 60 m starší žáci: 35,07 6. místo
Matyáš Andrš, Matyáš Nymsa, Lukáš Vídeňský, Tomáš Andrle
800 m starší žákyně: Sára Turynková 2:36,21 6. místo
Skok vysoký: Kateřina Izáková 141 cm 6. místo
Štafeta 4 x 60 m starší žákyně: 34,41 7. místo
Zuzana Pišlová, Marie E. Nymsová, Kateřina Izáková, Sára Turynková
800 m starší žáci: Bohdan Yermak 2:22,24 7. místo
Oštěp 600 g: Matyáš Andrš 28,78 7. místo
60m starší žákyně: Sára Turynková 8,65 7. místo
Vrh koule 4 kg: Tomáš Kubec 6,83 10. místo
60 m starší žáci: Petr Mikysa 8,51 10. místo

Dostálek J.A.

2. kolo krajského atletického 
přeboru staršího žactva
Druhý závod krajského přeboru jsme se starším žactvem absolvovali 10.05. 
opět v Hradci Králové.
Prakticky všichni členové týmu přispěli svými výkony k bodům do soutě-
že družstev. To znamená, že se umístili do TOP 10 ve své disciplíně, a to 
rozhodně není v obrovské konkurenci celého kraje samozřejmé. Pomalu se 
nám daří složit jeden velký obraz, kdy každý z našich závodníků je zcela roz-
dílný dílek, který může zabojovat v různých disciplínách. Doslova majstrštyk 
se tentokrát povedl naší trenérce Petře Pavelkové, která skvěle připravila ji-
nak skvělou koulařku Zuzku Pišlovou na soutěž v disku. Zuzka s přispěním 
velkého talentu naprosto šokovala všechny přítomné ziskem prvního místa 
ve svém prvním startu v této disciplíně. Formu potvrdila ve své hlavní disci-
plíně kouli, kde skončila třetí. V té se představil i vícebojař Bohdan Yermak 
a také skončil na třetím místě. Ten se představil i v běhu na 1 500 m př., kde 
získal bronzovou medaili. Třetím místem se prezentovala i chlapecká štafeta 
A na 4 x 300 m, která zase o vteřinu snížila osobní rekord týmu. Nejlepší od-
dílový vytrvalec Lukáš Granát opět zaznamenal skvělý výsledek na 1 500 m, 
tentokrát 4. místo i se zdravotním handicapem. Ten mimo jiné trápil i další 
závodníky, ale jak Vojta Seidl, tak Maruška Nymsová se se svými disciplí-
nami porvali jako lvi. Vojta nakonec získal ve finále dálky 7. místo a těsně 
mu unikly body na 60 m. Maruška se poprvé na dráze dostala v osobním 
rekordu pod bájných devět vteřin a v letošních tabulkách ji v mladších žá-

kyních patří druhý nejlepší čas v kraji. V dálce také posunula osobní rekord 
na 392 cm. Až bude zcela zdravá, zcela jistě se můžeme těšit, že její výkony 
budou ještě výš. Potvrzení pátého nejrychlejšího běžce na 300m z prvního 
kola potvrdil i v kole druhém Petr Mikysa. K tomu přidal další zlepšení osob-
ního rekordu na 60m a potvrdil svoji pozici nejrychlejšího mladšího žáka 
kraje, který startuje v soutěži starších. Bodové úspěchy přinesly i naše další 
dvě štafety. Děvčata bojovala v konkurenci dalších 17 štafet a získala skvělé 
šesté místo, šest vteřin od třetího místa. Na 1200m rozhodně rozdíl, který 
se dá do srpnového 4. kola stáhnout. Druhá štafeta chlapců složená ze tří 
čtvrtin z mladších žáků doběhla na šestém místě a přidala týmu spoustu 
bodů. Ve skoku vysokém se představili tři skokani. Nejlépe umístěním do-
padl Tomáš Andrle, pro kterého je to až třetí případná disciplína, ale skočil 
si pro osobní rekord 131 cm venku a bral krásné šesté místo. Je třeba říci, 
že v soutěži byl jednoznačně nejmladší. Káťa Izáková skočila o 10cm více, 
ale u děvčat to stačilo pouze na deváté místo. Třetí z party Tina Marková si 
zlepšila taktéž osobní rekord venku na 126 cm a byla 10 cm od bodů. Kos-
telec měl zastoupení i ve finále oštěpu. Zasloužil se o to stejně jako před 
14 dny mladší žák Matyáš Andrš, který skončil opět na výborném 7. místě, 
tentokrát s výkonem přes 30 metrů. Premiéru v běhu na 800 metrů měla 
zkušená závodnice Lucka Hovorková a brala deváté místo a dva body. Dvě 
desátá místa ve skoku dalekém a běhu na 150m brala naše nejzkušenější zá-
vodnice vícebojařka Sára Turynková. Obě disciplíny byly zastoupeny velkým 
množstvím kvalitních závodnic (61 na 150 m a 47 skok daleký). Poslední věta 
patří našim nováčkům, kterým sluší velký kredit. Jenda Beneš se v prvním 
závodě a rovnou ve starším žactvu postavil na nepříjemnou trať 1500m, kde 
v pěkném čase 6:13 vybojoval poslední bodované 10. místo. Druhá Natálka 
Vídeňská bez mrknutí oka souhlasila s premiérou na 1 500 m př. a taktéž si 
za odměnu vybojovala bod za 10. místo. Zvláště ona si prožila díky vodnímu 
příkopu na dráze doslova závodní křest.

Bodovaná umístění
Disk 0,75 kg: Zuzana Pišlová 24.16 1. místo
1500m př. starší žáci: Bohdan Yermak 5:14,45 3. místo
Vrh koule 3 kg: Zuzana Pišlová 9.42 3. místo
Vrh koule 4 kg: Bohdan Yermak 9.96 3. místo
Štafeta A 4x300m starší žáci: 3:03,17 3. místo
Petr Mikysa, Vojtěch Seidl, Matyáš Andrš, Bohdan Yermak
1500m starší žáci: Lukáš Granát 5:22,90 4. místo
300m starší žáci: Petr Mikysa 46,48 5. místo
Štafeta B 4 x 300 m starší žáci: 3:36,36 5. místo
Lukáš Granát, Lukáš Vídeňský, Matyáš Nymsa, Tomáš Andrle
Štafeta 4 x 60 m starší žákyně: 3:18,46 6. místo
Zuzana Pišlová, Marie E. Nymsová, Kateřina Izáková, Sára Turynková
Skok vysoký: Tomáš Andrle 131 cm 6. místo
Oštěp 600 g: Matyáš Andrš 30,11 7. místo
Dálka starší žáci: Vojtěch Seidl 455 7. místo
Skok vysoký: Kateřina Izáková 141 cm 9. místo
800 m starší žákyně: Lucie Hovorková 3:05,53 9. místo
Dálka starší žákyně: Sára Turynková 451 10. místo
150 m starší žákyně: Sára Turynková 20,32 10. místo
60 m starší žáci: Petr Mikysa 8,33 10. místo
1 500 m starší žáci: Jan Beneš 6:17,54 10. místo

Pořadí družstev starších žáků po 2. kole Pořadí

Název oddílu Pomocné body Hlavní body

1. TJ Sokol Hradec Králové 371 20

2. Dětské centrum Ostroměř 240 17

3. SK Dobruška 239 17

4. SK Nové Město nad Metují 138 14

5. Atletika DDM Kostelec nad Orlicí 114 12

6. TJ Sokol Jaroměř 99 10

7. SK Vrchlabí SMOLA KONSTRUKCE 65 7

8. TJ MARATONSTAV ÚPICE 55 6

9. TJ Lokomotiva Trutnov 54 5

10. Běžecký klub Náchod 11 0



35

červen 2025

Pořadí družstev starších žákyň po 2. kole Pořadí

Název oddílu Pomocné body Hlavní body

1. TJ Sokol Hradec Králové „A“ 344 27

2. SK Dobruška 340,5 27

3. TJ Lokomotiva Trutnov 227,5 24

4. Dětské centrum Ostroměř 149,5 22

5. TJ Sokol Hradec Králové „B“ 95 20

6. Atletika DDM Kostelec nad Orlicí 53 17

7. TJ Sokol Nová Paka 66 16

8. TJ Dvůr Králové n./L. 44,5 14

9. TJ Sokol Jaroměř 40 11

10. TJ Jilemnice 35 11

11. Běžecký klub Náchod 35 9

12. SK Vrchlabí SMOLA KONSTRUKCE 16 4

12. TJ Sokol Doudleby nad Orlicí 16 4

Dostálek J.A.

Závody v orientačním běhu 
Rybná nad Zdobnicí a Vamberk
V sobotu 26.04. bylo DDM OB Kostelec nad Orlicí a OB Vamberk pořada-
telem 5. kola závodu Východočeského poháru v orientačním běhu v lese 
v Rybné nad Zdobnicí. Závodu se zúčastnilo 851 běžců rozdělených do růz-
ných věkových kategorií od těch nejmenších v kategorii HDR Rodiče 
s dětmi, až po zasloužilé veterány v kategorii nad 75 let. Z našeho oddílu 
se podílelo na pořádání závodů 18 našich členů. V den závodu nám přálo 
slunečné počasí a malí i velcí závodníci se z lesa vraceli povětšinou spo-
kojení. Na shromaždišti to vždy po závodě bzučí jak ve včelím úle, to jak si 
závodníci po závodě mezi sebou nad mapou sdílí svoje příhody ze závodu. 
Les, terén i tratě byly náročné, a tak zážitek byl silný. A to je vždycky dobře. 
Odpoledne jsme pořádali 6. kolo soutěží Oblastní mistrovství a veteraniáda 
ve sprintu ve Vamberku. Závodů se zúčastnilo 601 závodníků. Sprintové dis-
ciplíny nejsou ani tak náročné pro terén, ve kterém se běží, ale pro rychlost 
rozhodování spojenou s plynulostí běhu. Prověřuje to zase jiné dovednosti, 
které by měl orientační běžec ovládat.
Orienťák je ideální sport pro děti i dospělé všech věkových kategorií, kteří 
mají rádi pohyb spojený s logickým myšlením a pobytem v přírodě. 

Petra a Viktor Hladký

1. kolo KPD mladšího žactva 2025
První závod krajského přeboru skupiny B jsme s mladším žactvem absolvovali 
v Novém Městě nad Metují. Krajská soutěž mladšího žactva je opět rozděle-
na v základních třech kolech na dvě skupiny, všechny družstva obou skupin 
se po té sejdou na zářijovém fi nále, kde se bude bojovat i o medaile a tituly 
krajských přeborníku.
Letošní výběr našich atletů a atletek je velmi silný a naše naděje v pěkné vý-
sledky se staly realitou! Dvanáct umístění na pomyslných stupních vítězů 

z toho tři první místa je pro nás splněný cíl v prvním kole. Další splněný cíl byl 
úspěch štafet A. Chlapci s přehledem zvítězili a děvčata po těsném soubo-
ji vzaly skvělé druhé místo. Osobáky létaly vzduchem ve všech disciplínách 
a opravdu každý člen se postaral o nějaké body do týmového hodnocení. 
Chlapecké družstvo po 1. kole je ve skupině B druhé a děvčata třetí. Vzhledem 
k jejich menšímu počtu v družstvu to jen ukazuje, jejich velikou kvalitu. Druhé 
kolo je na programu 12.06. v Jaroměři. Doufejme, že už za lepšího počasí. 

Bodovaná umístění
300 m mladší žáci: Petr Mikysa 44,66 1. místo
Dálka mladší žákyně: Marie Ema Nymsová 419 1. místo
Štafeta A 4x60 m mladší žáci: 34,05 1. místo
Petr Mikysa, Tomáš Andrle,
Erik Makarčuk, Matyáš Andrš
Štafeta A 4 x 60 m mladší žákyně: 36,12 2. místo
Barbora Janovcová, Šárka Vídeňská, Tina Marková, Marie Ema Nymsová
60 m mladší žáci: Matyáš Andrš 8,44 2. místo
Výška mladší žáci: Tomáš Andrle 132 2. místo
Míček mladší žáci: Matyáš Andrš 54,58 2. místo
60 m mladší žáci: Petr Mikysa 8,51 3. místo
60 m mladší žákyně: Marie Ema Nymsová 8,92 3. místo
60 m př. mladší žákyně: Barbora Janovcová 12,02 3. místo
Vrh koule mladší žákyně: Tina Marková 6,98 3. místo
Vrh koule 3 kg mladší žáci: Tomáš Kubec 8,45 3. místo
Výška mladší žáci: Lukáš Granát 114 4. místo
Štafeta B 4 x 60 m mladší žáci: 38,52 4. místo
Lukáš Granát, Antonín Beránek, František Hartman, Matyáš Nymsa
800 m mladší žáci: Erik Makarčuk 2:44,28 5. místo
60 m př. mladší žáci: Tomáš Andrle 12,36 5. místo
Míček mladší žáci: Matyáš Nymsa 45,08 5. místo
Dálka mladší žákyně: Barbora Janovcová 398 5. místo
Štafeta C 4 x 60 m mladší žáci: 40,74 5. místo
Tomáš Kubec, Jan Beneš, Tobiáš Haberland, David Vítek
800 m mladší žákyně: Šárka Vídeňská 2:57,74 7. místo
Vrh koule 2 kg mladší žákyně: Natálie Vídeňská 5,92 7. místo
150 m mladší žáci: Antonín Beránek 23,81 7. místo
800 m mladší žáci: Lukáš Granát 2:45,95 7. místo
Vrh koule 3 kg mladší žáci: Tobiáš Haberland 4,51 9. místo
60 m př. mladší žáci: Matyáš Nymsa 13,69 9. místo
Výška mladší žákyně: Tina Marková 119 9. místo
Míček mladší žáci: František Hartman 37,26 10. místo
150 m mladší žáci: David Vítek 24,90 10. místo
800 m mladší žáci: František Hartman 2:53,04 10. místo

SLEDUJETE UŽ KOSTELECKOU
ATLETIKU NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH?
Pokud chcete vidět novinky, fotky, videa 
Atletického oddílu DDM ,nebo se podívat 
na výsledky a takřka živě sledovat naši 
účast na sportovních závodech, přidejte 
si nás na Facebooku, či Instagramu a dejte 
sledovat. 



36 37

zpravodaj  ORLICE

SKAUT
Svojsíkův závod
Ve dnech 25.–27.04. se v okolí našeho tábořiště v Rybné nad Zdobnicí ko-
nalo okresní kolo Svojsíkova závodu – tradiční soutěže pro kategorii skautů 
a skautek. Na místě se sešlo cca 170 skautů a skautek z Rychnova, Dobruš-
ky, Opočna, Vamberka a od nás. Páteční odpoledne bylo deštivé a náročné. 
Pršelo téměř bez přestání, takže stavění stanů a chystání zázemí probíhalo 
za mokra a bláta. Všechno bylo promočené, ale nikdo neztratil odhodlání.
V sobotu se naštěstí vyčasilo. Sluníčko přálo hlavnímu závodu, který pro-
věřil schopnosti našich tří družin. Za skautky soutěžily Lvice a Titánky, 
za skauty družina Jelenů. Během dne účastníci absolvovali různé disciplíny 
od práce s mapou přes uzlování až po první pomoc. Po skončení hlavní části 
závodu si pro sebe družiny, kterých bylo 17, připravily navzájem zajímavé hry 
a aktivity, které si sami vedly. Večer si družiny ještě vařily na ohni, čímž si 
ověřily i své dovednosti v kuchařském umění. Den byl opravdu plný zážitků 
a aktivit, takže několik družin dokončilo vaření prakticky potmě.
V neděli ráno nás čekalo nejprve překvapení v podobě jinovatky na stanech 
z nočního mrazu, ale pak hlavně závěrečná hra a následné slavnostní vyhlá-
šení výsledků. Skautská družina Jeleni vybojovala pěkné 3. místo. Skautky 
slavily dvojitý úspěch – obhájily výhru z roku 2023 a dokonce obě druži-
ny získaly stejný počet bodů a obsadily tak první dvě místa a postoupily 
do krajského kola, které se bude konat v červnu. 
I přes nepřízeň počasí jsme si celý víkend užili a dali všechno jak do závodu, 
tak do aktivit okolo a seznámili se tak se spoustou nových lidí.

Za vedení skautů a skautek Jana Tillová

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ
SVAZ ZO KOSTELEC 
NAD ORLICÍ
Zahrádkáři na cestách
Kostelečtí zahrádkáři uspořádali 03.05. zájezd za krásami Jihomoravského 
kraje – konkrétně do Lysic, Doubravice nad Svitavou a Letovic. Úžasná místa 
s velmi rozdílnými zaměřeními. V Lysicích jsme navštívili zámek s jeho nád-
hernými zahradami a měli jsme štěstí, protože se v zámku shodou okolností 
konala unikátní výstava současných i historických flakonů „Vůně jara aneb 
příběh parfému“, což nás ženy velice nadchlo, neboť některé flakony sou-
časných věhlasných značek byly plné a mohly jsme je použít.

Další zastávka patřila pštrosí farmě v Doubravici nad Svitavou, kde nám 
majitel poskytl spoustu informací o chovu pštrosů i zpracování jejich 
masa a vajec – pro zajímavost, pštros je tak velký pták, že jeho vejce váží 
800–1600 g, což představuje obsah cca 30 slepičích vajec. Z vyprávění jsme 
pochopili, že chov není vůbec jednoduchý a vyžaduje mnoho zkušeností 
a odbornosti. Zajímavostí je, že tato farma dodává pštrosí peří ke zpracová-
ní a použití na krásných šatech tanečnic, např. v soutěži StarDance.
Poslední zastávkou výletu byla barokní lékárna zřízená v r. 1784 v budově 
kláštera Milosrdných bratří s kostelem sv. Václava v Letovicích. Lékárna již 
neslouží svému účelu, ale je stále pozoruhodná svými stropními výmalba-
mi, původním vybavením i sochařskými výtvory.
Celý výlet přinesl účastníkům spoustu krásných zážitků, mnohdy překvapi-
vých informací a nemohl skončit jinak, než sladkou tečkou v zámecké ka-
várně. Děkujeme Janě a Jarušce za skvělou organizaci a těšíme se na další 
akce.

DÁMSKÝ KLUB SLAVĚTÍNA
Jarní setkání občanů při čištění 
požární nádrže v Kostelecké Lhotě
Slunečné jarní počasí, dobrá nálada a chuť pomoci spojily v sobotu 20.04. 
přibližně 35 obyvatel Kostelecké Lhoty, kteří se sešli u místní požární ná-
drže s cílem sloučit příjemné s užitečným – tedy důkladné vyčištění po-
žární nádrže a zároveň neformální venkovní sousedské setkání místních 
obyvatel. 
Akce se zúčastnili obyvatelé všech generací – od dětí až po seniory, sta-
rousedlíky i nově přistěhované sousedy, včetně členů a příznivců všech 
místních spolků. Společně se pustili vlastními silami do čištění dna nádr-
že, ze které odstraňovali nánosové bahno.  Kolem nádrže byl vysekán pro-
stor a upraven terén, závěrečný lesk dodala hasičská technika, kterou byla 



37

červen 2025

nádrž důkladně vystříkána. 
Během čištění se objevili zim-
ní obyvatelé nádrže – několik 
čolků a žab, kteří byli opatrně 
přeneseni zpět do bezpečné 
náruče přírody. 
Příjemnou atmosféru doplni-
lo bohaté občerstvení. Dámy 
z Dámského klubu Slavětína 
napekly bábovku, makový 
koláč a slaný závin a zajistily 
buřty na opékání. Sbor dob-
rovolných hasičů Kostelecká 
Lhota, který celou akci zor-
ganizoval společně s osad-
ním výborem pro Kosteleckou 
Lhotu, Koryta a Kozodry,  zajis-
til stoly, lavice a na nich kávu 
a čaj i potřebnou techniku. Hostinec U Hubálků přispěl tekutým osvěže-
ním v podobě piva a limonád. Všichni si tak mohli po práci odpočinout 
a popovídat si v přátelské atmosféře. 
Velké díky patří všem, kteří se zapojili – ať už prací, podporou nebo 
dobrou náladou. Byla to opět krásná ukázka toho, že když se lidé spojí, 
vznikne z toho nejen dobře odvedená práce, ale i opravdová radost ze 
společného setkání.    

Za Dámský klub Slavětína Ing. Jana Bartošová

Magická noc plná kouzel a smíchu
– v Kostelecké Lhotě se opět slétly 
čarodějnice
Ve středu 30.04. se les na Penaltě v Kostelecké Lhotě proměnil v dějiště 
kouzel a her. Vůně dřeva, smích dětí a šustění čarodějnických plášťů za-
plnily vzduch všude kolem. Tradiční Pálení čarodějnic, které každoročně 
pořádá TJ Sokol Kostelecká Lhota za přispění Dámského klubu Slavětína 
a Sboru dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, opět přilákalo stovky ná-
vštěvníků z širokého okolí.
A letošní ročník se opravdu vydařil!

Návštěvníky lákalo nejen krás-
né počasí, ale také výborné jídlo, 
dobrá zábava a především výborná 
atmosféra místní tradiční akce.
Lesní stezka se proměnila ve svět 
fantazie, kterou prošlo 164 dětí. 
Na malé čarodějnické učně čeka-
ly v lese záhadné magické bytosti 
s pestrými úkoly. Děti vyzkouše-
ly let na koštěti, motání pavouků 
v síti, hledaly ukryté čarodějnice 
a musely prokázat velký kus odva-

hy při setkání s „chlupatými pavouky, divokými hady a jinými příšerami“.  
Tato kouzelná čarodějná stezka vznikla díky neocenitelné pomoci žen 
z Dámského klubu ze Slavětíny, jehož členky vtiskly celé akci pohádkově 
kouzelný nádech. Právě jim patří velké poděkování za jejich kreativitu 
a nadšení pro věc. 
Na fotbalovém hřišti pokračoval program soutěžními hrami, nechyběl 
dřevěný kolotoč,  skákací hrad pro děti a tradiční soutěž o nejhezčí ča-
rodějnickou masku. Vybrat vítěze nebylo vůbec snadné, protože dět-
ská fantazie nezná mezí a letošní ročník ukázal opravdu velmi nápadité 
masky. 
Jak slunce zapadalo, napětí návštěvníků celé akce rostlo. Až konečně 
za soumraku vzplála velká hranice, vše pod odborným dohledem míst-
ního hasičského sboru. Pálení čarodějnic má původ v pohanských tra-
dicích. Filipojakubská noc, slavená z 30.04. na 01.05., byla považována 
za obzvlášť magickou. Lidé věřili, že se právě v tuto noc slétají čarodějnice 
na svá shromáždění. Oheň je měl chránit před zlými silami a zároveň sym-
bolizoval příchod jara a obnovu života. Dnes se z této pohanské tradice 
stala společenská událost, kterou stojí za to dodržovat. Je to příležitost 
k přátelskému setkávání a oslavě příchodu jara.
Večer vygradoval taneční zábavou s kapelou Old Horse, která rozhýbala 
nejen čarodějnice, ale i běžné smrtelníky k tanci. Taneční parket se rychle 
zaplnil a dobrá nálada panovala až do pozdních nočních hodin. 
Organizátoři děkují všem, kteří se podíleli na přípravě i průběhu celé akce 
- dobrovolníkům, maskovaným čarodějnicím, rodičům, kteří přišli s dět-
mi, i každému, kdo přispěl k tomu, že se tato magická noc stala nezapo-
menutelnou. 

Ing. Jana Bartošová
 



38 39

zpravodaj  ORLICE

SVAZ POSTIŽENÝCH 
CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI
Den matek v Komunitním centru 
dojal celé publikum
Ve středu 07.05. se v přednáškovém sále Komunitního centra v Kostelci 
nad Orlicí konala srdečná oslava Dne matek. Zájem veřejnosti byl obrov-
ský – sál byl zaplněn do posledního místa a vládla v něm přívětivá, slav-
nostní atmosféra.
Zlatým hřebem celého odpoledne bylo vystoupení dětí z Mateřské školy 
Krupková. Malí účinkující přednesli básničky, zazpívali veselé i dojemné 
písničky pro své maminky a babičky a dokázali rozněžnit nejedno srdce 
v sále. Nejedné z přítomných vyhrkly slzy dojetí – bylo cítit, kolik péče 
a lásky do nácviku vložily paní učitelky spolu s dětmi.
Velké ovace sklidil také taneček se srdíčkem, který byl nejen roztomilý, ale 
i symbolický – připomněl, že láska a vděčnost jsou tím největším darem, 
který mohou děti maminkám dát.



39

červen 2025

SPORT
MAŽORETKY MARLEN
Marlen ve Studénce
Velikonoční pomlázku vystřídalo další soutěžní okénko a naše Marlenky se 
již podruhé v sezoně vydaly reprezentovat Kostelec nad Orlicí. Tentokrát 
se jednalo o semifinálové kolo MČR konané pod hlavičkou mažoretkové 
asociace CMA, které proběhlo poslední aprílový víkend v daleké Studénce, 
a opět se sem sjely tanečnice z celé republiky, aby poměřily své síly a ma-
žoretkový um. 
Taktika z výpravy do Vyškova se nám osvědčila, a tak jsme i tentokrát vo-
lily variantu cestovat s jednodenním předstihem, abychom se vyspinkaly 
do růžova a v neděli podaly ty nejlepší výkony. Musím zde zmínit, že některé 
statečné trenérky zvládly dokonce před odjezdem ještě podpořit kostelec-
kou komunitu a zúčastnily se alespoň na pár chvil místního pivního festi-
valu, který se těžce opouštěl, jelikož je to akce každoročně velice vydařená. 
Láska ke sportu však vyhrála, a tak kompletní posádka vyrazila na dlouhou 
cestu do Studénky v sobotu v odpoledních hodinách, natěšená, nervózní, 
plná očekávání a doufající v dobré výsledky. 
Do Studénky jsme dorazily ve večerních hodinách, rozbalily karimatky, při-
pravily spacáky, ale na spánek ještě nějakou chvíli nedošlo… To víte, tolik 
štěbetálků v jedné místnosti, to je vždy nekonečný příběh a usnou, až když 
mají pomalu vstávat, a to je nekonečný příběh na druhou pak všechny pro-
budit. Naštěstí máme za ta léta zkušenosti nasbírané a nervy vytrénované, 
a tak jsme levou zadní zvládly být ráno úplně první nachystané na taneční 
ploše a byl čas zkusit ještě choreografie nanečisto. Velké díky opět patří na-

Poděkování patří všem, kdo se na organizaci této akce podíleli, zejména 
členům SPCCH Kostelec nad Orlicí, kteří se ochotně a s nasazením zapojili 
do příprav. 

Za jejich pomoc a podporu děkuje Blanka Matějusová, 
předsedkyně SPCCH Kostelec nad Orlicí.

šim super-maminkám a super-tatínkům za veškerou pomoc od česání, přes 
líčení, až po balení spacáků a tak dále a tak dále. Děkujeme! 
A nyní již k tomu nejdůležitějšímu – jdeme na výsledky! Tužby se vyplnily 
a můžeme být na všechny naše malé i velké holčičky pyšné! Dotrénovaly 
choreografie na výbornou, daly do výkonu maximum a odváží si krásná 
umístění, medaile, ale především dobrý pocit ze sebe sama a z týmu, a to 
je to nejvíc! 
Bitvy o příčky dopadly tedy následovně: Zlatou medaili a titul mistryň si 
odváží naše úžasné kadetky, a to hned ve dvou kategoriích, ovládly to-
tiž jak velké formace, tak pochodové defilé. Gratulace a radost z postupu 
do finále z postu nejvyššího byla převeliká!  Hned za nimi na pozici stříbr-
né se umístily juniorky a seniorky s jejich pochodovým defilé, přičemž se-
niorky, ač nečekaně zdravotně oslabeny, to nevzdaly a  vytančily si stříbro 
i s jejich pódiovou choreografií. Stříbrnou cestičku nám zakončily i naše 
nejmenší děti, s jejich velkou formací se tentokrát umístily na krásném 
druhém místě. Gratulujeme a jedeme dál! Na pozici bronzové máme vel-
kou formaci juniorek, ty se po slabším startu na kvalifikaci tentokrát před-
vedly v plné parádě, a i když konkurence je letos opravdu nabitá, ukázaly 
všem, že když se chce, ono to jde! Nezahálely jsme ale ani ve formacích 
menšího počtu, naše kadetkovská miniformace rozjela pořádnou disko-
téku a svou energií a precizností si vysloužila též krásnou bronzovou me-
daili. A ještě nekončíme! Poslední cenný kov nám zajistilo i sehrané duo 
Žanet Pešková a Vikča Janáčková, holky vylepšily sestavu ještě o pár levelů 
a opět nám dokázaly přivodit husí kůži. Právem jim náleží bronz. A neby-
ly bychom Marlen, kdyby se neobjevila i nějaká ta brambůrka… O krás-
né umístění na čtvrté příčce a kopu zábavy a úsměvů se nejprve postaral 
náš Fa(j)n tým maminek, děkujeme za to!  A druhou bramborovou medaili 
s velkým nadšením přijaly i holky z juniorské miniformace, které se vydaly 
cestou náročnou, byť přínosnou – změnily po první soutěži komplet ce-
lou choreografii i s hudbou. Risk však stál za to a i jim tleskáme! A nako-
nec nesmím zapomenout na naše vynikající sólistky Verunku Pinkasovou 
a Varvarku Hnedou. Holky v nejpočetnějších kategoriích sólo pom kadet 
a sólo pom děti bojovaly statečně a vytančily si krásná šestá místa s po-
stupem do finále v Hradci Králové! No prostě paráda!
A tak se povedlo, že všechny naše sestavy postupují do Hradce Králové 
na finále MČR CMA 2025! Makáme dál, držte palce a přijeďte fandit, finále 
je doslova za rohem. A bude to velká podívaná, to vám můžeme slíbit! 



40 41

zpravodaj  ORLICE

Mistrovství ČR mažoretek 2025
O víkendu 15.–18.05. vyvrcholila další sezona Marlen Kostelec nad Orlicí 
v Hradci Králové. Na zimním stadionu proběhlo fi nále MČR 2025 asocia-
ce CMA. Kostelecké mažoretky patří již několik let mezi týmy, které bojují 
o medaile a mistrovské tituly, a letos tomu nebylo jinak.
V pátek 16.05. celou naši účast zahájily juniorky v soutěži malých formací. 
Duo Viktorie Janáčková a Žanet Pešková si vytančily 7. místo a miniformace 
juniorek ve složení Barbora Blažková, Tea Dvořáčková, Kateřina Ehlová, Agá-
ta Frejvaldová, Lada Klochykhina, Anna Krsková a Beáta Pecenová pak místo 
8. Navíc se ještě všechna děvčata zúčastnila společného nácviku úvodní 
choreografi e pro slavnostní sobotní zahájení MČR.
V sobotu proběhla jednak soutěž v disciplíně defi lé pom, odpoledne pak 
soutěž malých formací kadetek a pro Marlen to konečně „cinklo“ a to neče-
kaně úspěšně. Všechny tři velké formace si za defi lé odvezly medaili: kadet-
ky a juniorky stříbrnou a tituly 1. vicemistryň ČR, seniorky bronzovou a titul 
2. vicemistryně ČR. Radost byla skutečně veliká, protože zároveň s tituly se 
všechny skupiny nominovaly už v sobotu na ME v Monze. Odpoledne si 
zasoutěžila i kadetkovská miniformace (Agáta Provazníková, Veronika Pin-
kasová, Nikola Vlčková, Nikola Macháčková, Laura Fajglová, Alžběta Kašpa-
rová) a dostaly se až na velmi pěkné 7. místo.
Vyvrcholením celého čtyřdenního maratonu MČR je soutěž velkých pódi-
ových formací v neděli. Celoroční tvrdá a poctivá práce děvčat i trenérek se 
i zde přetavila v cenné kovy a postupy na ME. Nejmladší děvčata v kategorii 
děti získala bronz a titul 2. vicemistryně ČR, kadetky stejně tak 3. místo a ti-
tul 2. vicemistryně ČR, formace seniorek dosáhla na místo 4. a juniorky si 
vybojovaly také „malé pódium“  šestým místem.
Celá soutěž byla velmi náročná jak po fyzické, tak i psychické stránce. Vý-
konnost všech zúčastněných týmů se neustále zvyšuje, posunují se hranice 
náročnosti akrobacie i taneční choreografi e. Jsme velmi hrdé na kostelecká 
děvčata, že dokáží držet krok s těmi nejlepšími v republice a velmi úspěšně 
s nimi soutěžit. Účast na ME v Itálii si skutečně zaslouží a my jim budeme 
držet palce, aby i tato akce byla pro ně zážitkem a úspěchem.

MK 



41

červen 2025

HISTORIEHISTORIE
Svěšení zvonu „Mikuláš“ v kostele sv. 
Jiří v Kostelci nad Orlicí
V jižní věži dvouvěžového hlavního průčelí kostela sv. Jiří byl ve čtvrtek 
24.04.  na svátek sv. Jiří svěšen ze zvonové stolice nyní nepoužívaný zvon 
„Mikuláš“. Svěšení provedlo Umělecké kovářství a zámečnictví Vratislav 
Hrubý a syn z města Řevnice v okrese Praha – západ za přítomnosti kam-
panologa Mgr. Petra Váchy, zástupců památkové péče a vlastníka Římsko-
katolické farnosti – děkanství Kostelec nad Orlicí. Po důkladné revizi byl 
zjištěn stav čepů, prověřen stav dubové hlavy a všech kování. Následně bylo 
rozhodnuto o potřebě a rozsahu oprav a výměně poškozených dílů umož-
ňujících  opětovné  užívání zvonu. Srdce je použitelné a po opravě bude 
zavěšeno tak, aby pěst byla o cca 6 cm výš proti nynějšímu stavu. Otoče-
ní zvonu nebude nutné, jelikož je vytlučen „pod ránou“, a srdce bude bít 
do místa málo vytlučeného. Stávající kluzná ložiska budou nahrazena ložis-
ky valivými, které významně usnadní zvonění.    

Ing. Lenka Faltysová

33. setkání Kostelců 
– jedeme do Kostelce na Hané!
Sobota 21.06. – zapište si do kalendářů! Kostelečáci z Kostelce nad Orlicí 
vyrážejí na tradiční sraz měst a obcí jménem Kostelec – tentokrát do Kos-
telce na Hané.
Čeká nás celodenní kulturní program, sportovní klání  a skvělá atmosféra. 
Za náš Kostelec zabojují:
Hasiči Kostelec nad Orlicí – Skála 
FbK Kostelec nad Orlicí – fl orbalisti
Nebude chybět zábava pro děti  a bohaté občerstvení.
Chcete jet s námi a podpořit naše týmy?
Hlaste se na e-mail: sslezakova@muko.cz
Těšíme se na Vás!

Kostelec nad Orlicí uctil 
80. výročí konce druhé světové války
Dne 08.05.2025 si obyvatelé Kostelce nad Orlicí připomněli 80 let od kon-
ce druhé světové války. V rámci pietního aktu byla slavnostně odhalena 
nová část pomníku T. G. Masaryka, věnovaná památce padlých a trpících 
v obou světových konfl iktech.
Součástí vzpomínkového dne bylo i odhalení pamětní desky v Masaryko-
vě ulici. Ta připomíná Jindřicha Marka a Jiřího Hanyka, kteří se stali oběťmi 
fašismu na samém konci války.
Děkujeme všem, kteří přišli vzdát úctu

Šárka Slezáková



42 43

zpravodaj  ORLICE

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ondřej Kaplan. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.
Členové redakční rady: Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renata Dvořáková, Martin Rýdel, Mgr. Václav Pavelka, Ing. František Siegl, Dominik Kaplan

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.
Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.
www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrovana Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, naklad 2900 ks. Distribuce: Martin Novotný Vamberk, telefon: 730 140 116
Inzerci objednavejte: na MU v Kostelci nad Orlicí, Šárka Slezáková, tajemnice redakční rady, telefon 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.
Vážení čtenáři a autoři příspěvků zpravodaje Orlice, své příspěvky, náměty a názory zasílejte formou e-mailové zprávy na adresu zpravodaj@kostelecno.cz.
Limit pro velikost 1 e-mailové zprávy včetně připojených příloh je 20 MB.

UZÁVĚRKA ČERVNOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE PRÁZDNINOVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 17.06.2025

V RODIŠTI  ZAKLADATELE FRANTIŠKA JANEČKA

manželé Novákovi, rodina Dědkova, rodina Říčařova, rodinná farma Ing. Černý, Jan Čihák,
řezník - uzenář Miroslav Kališ, SK Sokol Lipiny, rodinná farma bratři Havlíčkovi

… NEJENOM ZNAČKY JAWA

VÝSTAVA HISTORICKÝCH MOTOCYKLŮ A AUTOMOBILŮ

prezence účastníků od 8.00 hodin

1414.66.
•     knnledce • www.knnledce.cz •

• 604 104 276 • smida.honza@gmail.com •
•     

20
25

od 10.00 hodin

areál koupalištěLLEDCEEDCE(u HK)

        SRAZ SRAZ PŘÁTELPŘÁTEL 
 ZNAČKY ZNAČKY JAWAJAWA
1010..
Jubilejní

• Výstava zemědělské techniky, historických traktorů 
   a malotraktorů domácí výroby
    & TRAKTOROVÁ SHOW
• hosté letošního srazu:
Josef Macháček, Jiří Štancl,

 Milan Engel
• ochotnické vystoupení
• jarmareční hudební těleso NEŠLAPETO
• účast továrního stánku JAWA
• pivní speciály Ovipistán 
• dětský skákací hrad  
• večerní zábava s kapelou MOSTY

Výstava zemědělské techniky, historických traktorů 
TRAKTORIÁDA

MODLÍKOV
Klub svobodných 

traktoristů Skršice&

Podrobné informace na www.uhubalku.cz

st–pá — červenec–srpen 2025 od 18:00
Hubálek na grilu

(tradiční letní prázdninové grilování)

vybrané dny — červenec–srpen 2025
Tematické letní večery s grilem a vínem

(zaplať a ukaž, co sníš a vypiješ)

po–ne — červenec–srpen — 11:00–17:00
Otevřená letní terasa vzadu

za hostincem s nabídkou z restaurace
(např. pro méně formální posezení, cyklisty,

turisty nebo kolemjdoucí)

Hledáme  rdcaře
 Hlavní stavbyvedoucí
 Přípravář staveb
 – rozpočtář a nákupčí
 Manažer projekční
 kanceláře
 Zedník / Zednická parta

Kontakt: Vendula Borovská
 +420 724 132 571
 www.stating.cz

Ještě nemáte DOVOLENOU? Poleťte s námi na řecký ostrov KRÉTA

z PARDUBIC  na 7 nocí s POLOPENZÍ za 15.190 Kč!

Příjemný rodinný hotel u pláže, blízko centra a golfového hřiště������

INFO: 727 916 982, email: sarka.fiserova@eurocentrum.cz

www.eurocentrum.cz



43

od 18:00 hodin
Sokolovna Kostelec nad Orlicí

GALA
PŘEDSTAVENÍ
MAŽORETEK
MARLEN

4. ČERVNA
2025



w w w . r o j e k . c zw w w . r o j e k . c z

11.-13. 6. 2025
9:00-16:00 hod.
pátek 13.6. pouze do 15:00

U Kapličky 1055,
Kostelec nad Orlicí 517 41

Provedeme Vás výrobou, prohlédnete si špičkové stroje
a pochutnáte si na grilovaném masu, točeném pivu a malinovce!

zveme vás na dny
otevřených dveří

špičkové stroje
malinovcemalinovcemalinovcemalinovce

 dny
otevřených dveříotevřených dveří

malinovcemalinovcemalinovcemalinovce

otevřených dveří

9:00-16:00 hod.9:00-16:00 hod.
11.-13. 6. 202511.-13. 6. 2025

malinovcemalinovcemalinovcemalinovce!!

Klenot jedinečné chuti

Ruční výroba
v Kostelci nad Orlicí

Vybrané suroviny
nejvyšší kvality

Bez umělých barviv
a konzervantů

Vlašské
ořechy

Směs orientálního
koření

Hroznový
mošt

Bean-to-bar
čokoláda


